PJESA B: KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

Date 06.07.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoritet; Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N. « Brruti-Ing”-Dragash (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndérrimi i gypit té ujésjellésit nga burimi deri tek rezervari dhe infrastrukturés tjetér né fshatin
Kuk

me numér identifikues: 621-20-2305-5-2-1, dhe nr,te mbrendshem 621-2020-051-521
Neni1l Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:

Ndérrimi i gypit t& ujésjellésit nga burimi deri tek rezervari dhe infrastrukturés tjetér né fshatin
Kuk

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 21,853.28 €; ( njezet e nje mij e tetegind e pesedhjet e tre Euro o
njezet e tete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés, Aj duhet 1€ jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta (& kontralés,
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés; REP Uty &0
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Telnike! oo mr o
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); "y

(6] (Procesverbali i mbledhjes informativesvizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozite tietér té dosjes sé tenderit),

I Para nénshkrimit te Kontratés ‘kjo Draft Kontrate” duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t&
pérkatés té prokurimit




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (@
paqartésist ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérpar€sisé ne (€ cilin jan¢ dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta &
Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér @
siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim & Gillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén [[anglezel[shqipe][serbe]?] né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
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Pozita:
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2 Gjuha do & jeté gjuha e shiryt a tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Keontraté" do t& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ dshté shénuar né
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (& gjitha shiojeat pér kété dhe (& gjitha dokumeniet e inkorporuar
me referencé ni tg,

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné 16 cilat Jang objekl { kontras dhe (& cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon qé t& kryhen
nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukiura inxhinieringu civil,
strukiura 1€ jera ape pjesd & tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (ape grupi i operatoréve ekonomik), i caktvar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilél) shié palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do (& marré shumén sipas
marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shtg tjeriu | caktuar né kushtet ¢ vecanta (& kontratis { apo cilido njeri kompetent i autorizuar ngi
Autoriteti Kontraktues), i cili sshig pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe per t& gjitha hollssite duhet (i raportojé
Autoriletit Kontraktugs.

1.5“Cmimi Kontratés” do t8 thoté shuma q€ i paguhet Kontrakuuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratis.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i cakiuar PEr Kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& thott e tér makineria perfshiré edhe até pir bartjen e pajisjeve, dhe mjetet ljera gé nevojiten
pér kryerjen e punéve (& kontraktuara & duhet (& bthen sipas kontratis,

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraklues pigr kryerjen e
punéve (€ kontaktuara,
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshine 18 Kontratis,

110 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta (& Kontratiss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2,1 KVK e saktésojnt cili éshii ligji qé 1 pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ni gjuhsn e specifikuar nié KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t8 cilés Kontrakluesi e transferon kontratén ¢ vet
ose njé pjesé L& saj te njé palé ¢ trets,

3.2 Kontrakesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autariteti kontraktues, 1a transferoji kontratén ose njé pjesé
(& saj, ose ndonjéé pérfitim apo interes nga &jo, pérveg né kélo raste:

#) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve (2 Kontraktuesit, (& shumave gt duhet & paguhen ose i do 1& bthen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s¢ & drejiés sé Kontraktuesit siguruesve 1 Kontrakiuesil per t8 kirkuar pagesén nga ndonjé person (jetgr
detyruar ni rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin nga obligimet e
veta pEr pjesén e kontratés gé tashme eshié realizuar ose pér pjesén gé nuk éshig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet (& plotésojnt kriteret ¢ pérshlatshmiriss q¢ zbatohen pér dhénicn e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani (& sigurimit ose institucion tietér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nise ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese té
kontratés s8 tij nji pale (& trets,

4.2 Elementet e kontratés ¢ do té nénkontraktohen dhe iclentiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast ie ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimil te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti koniraktues do ta lajmérojié Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30
dité punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ vela nése nuk lgshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autcriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kirkesat e
pérshiatshmérise.

4.3 Autoriteti kontrakutes nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund té siguroj, ku ¢
konsideron si t¢ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjis PEr aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve t& vet si dhe @ agjentéve ose t&
punésuarve, né (& nj&jlén ményre si po 4 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit, agjontéve 1€ tij ose punéloréve LE tij.
Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjs piese 1& kontralés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t8 Projekiit nuk e
liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marrd ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até (& periudhés si
garancisé nén kontraté ndaj Kontrakluesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q€, né cfarédo
mementj pas skadimit té periudhés sé garancisg, transferoj& menjéheré Le Aulorileti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime 8
Autoritelit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér kohizgjatjen ¢ garancisé sié skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nésce éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga niénshkrimi i kontratés, avtoriteti kontraktucs duhel t'; jap€ Kontraktuesit, pa
pagest, nje kopje 18 skicave ¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratgs dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18
kontratés. Koniraktuesi mund té blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit & certifikatis perfundimtare, Kontraktuesi duhel 1i kthen autoritetit kentraktues & gjitha skica,
specifikimet dhe dokumentet tjera 18 kontratis.

5.2 Pérveg nise Eshié ¢ nevojshme pér qéllime & kontraiés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1& pirdoren as nuk duhet ¢’ komunikohen njé pale (& treis nga Kontrakluesi pa pajtim paraprak @
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per 't léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jans & nevojshme pir ckzekutim 1€ miré & kontratss dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
LE saf.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakiuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t8 detyrave & pércaktuara né kisto Kushie (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhot (& mirémbaje ¢do objekt 8 vendosur ng dispozicion (& tij né gjendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Koniraktues, ti kthej ato ni giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 keté (& drejté & ndonjé pagese pér pérmirdsimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij,
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kirkojé ndihmén ¢ Autoriletit kontrakiues pér martjen ¢ kopjeve (¢ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligjet anésore 1 Republikés se Kosovis té cilal mund 1€ ndikojné te Kontraktuesi gjate
realizimit t obligimeve te-tif me kontrats, Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmen e kérkuar Koniraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N¢ bazé (& dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 bEjE & gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontrakluesi pér (& gjitha vizal dhe lejet e nevejshme, duke pirfshir lejen e punés

dhe lejed ¢ géndrimit, pir personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 1¢ nevojshme, si
dhe Iejet ¢ qéndrimit pér famiijet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakluesi duhet s veproji sipas urdhrave administrative qé i jep awtoriteti kontrakiues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit 18 kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pir shkelje & kontratés,
do ta njoflojé autoritetin kontrakiues pér kétg duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do 1é pezullohet pér shkak (& kétij njofiimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1é veproje sipas (¢ gjitha ligjeve dhe rrepulloreve ng fuqi né Republikén e Kosovis dhe
do 1€ sigurojé q¢ personeli i Lij, & afbrmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (& 1ij gjithashiu 1'i respektojné dhe t veprojng sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet {j trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme per géllime (& ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do (@ publikoji ose shpalosé asnjé detaj
1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, perbrja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do I& siguroj se punét do (& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda alatit (& caktuar réng dakord né prograntin ¢ béri
sipas Nenil [2,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& 1& gjitha punét q¢ aifajo do & beje, si dhe riparimin e defekieve gjate realizimit (& punimeve do
(& béhen né kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé lepér me shkallén e
aftésisé dhe zellil, ¢ cila do t& pritet nga nj& kontraktues i aité dhe me PErvejE qE ka ndigrmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisisi profesionale (& punonjésve qé jani
pérdorur pér realizimin e punive té kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndirtimit menjehert pas [illimit & punds pér arsyet e méposhtme:

a né qofté sc per kryerjen e punive pajisjct ¢ rénda si: ckskavators llojeve té ndryshme, vinga, kamioné 1@ liojeve t&
ndryshme, skela t larta, etj do (& pérdoren dhe
b. . né mBnyréqé t& mos dignutoji kalimtarét e rastii, objektel pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pirgjegjés pér siguring ¢ (& gjitha aklivileteve né vend punim.
Neni ¢ Personeli

9.1 Koniraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe (& pigrdor pajisjc 18 identifikuara né tender ¢ iij, per & kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri § projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zgvendésim & propozuar @
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimel e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb (& barabarta ose m 1€ mirg
sc ato t& propozuara gialé tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (€, jo mé vong se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me siguri pér ckzekutim
té ploté dhe (& mire © kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do 8 ndalet nga pagesa e
Auloritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontrakiore
nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1 vazhdoj té mbetet 1 viefshem 30 dits pas lgshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

143 Siguria ¢ ekzekutimit 18 kontratés do 1is Jel& né formén e dhiné ng pjesén [V (& kontralds,
Neni 11 ' Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigjimit (¢ Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impianiet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit 18 punimeve deri né fund 1& periudhés garantuese 1€ defekleve nit
shumat e pércaktuara né KVK pEr ngjarjet e méposhtme (& cilat jané pér shkak (& rrezigeve 18 Kontrakiuesit:

(a)  humbje ose d&mtim i Pungve, Impianteve dhe Matertaleve;

(b)  bumbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje osc démtim i pronés {pérveg Punéve, impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
(d) démtim ose vdekje e personelil e tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgofé Autoritetit Kontraktues policén dhe centifikatén
pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo ditmet ¢ pésuara.




11.4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té 1ill¢ at&heré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
periashtohet nga pjesémareja né aktivitetel ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I1.5 NE qofl§ se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pir zgjatjen e afalil 1 ofrimil & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontrakiyes mund 18 zgjasé afatin e cakuar pér dorézimin e certifikalés mbi sigurimin ose 1c eliminojé sigurimin dhe
t& zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi § kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraklucsi do Ui dorézojé Menaxherit 16 Projeklit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekulimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe <o i zbataje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
1€ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né Kuadér t& punéve 1& kontraktuara,
kontrakiuesi dubet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (& projekiit. Kontraktuesi do 18 azhurngj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje nd lidhje me modilikimin e programil, kontraktucsi do 18 sigurojé argument me
shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paraqitia ¢ programit & tillg, duke perfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projekiit nuk do (& zvogéloj ose (& rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve (& kentraktuara, si dhe ¢do modifikim t& perishiré né programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojé nd
ndonjé pagesé shiest pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencits sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit e
programil.

Neni 13 Siguria ng vend punishte

[3.1 Kontraktuesi do (& ket# & drejtén (& ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk Eshug i pérlshiré né zbatimin ¢
kKoniratés, me pérjashtim t# personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring ne vend-punishie giaté gjithé periudhiss sé ekzekutimit dhe do 16 Jelé pérgjegiés per (¢
marré hapal ¢ nevojshém, né interes @ punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1@ treta, pér ti
parandaluar ¢do humbje osc aksident i cili mund 1@ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do 16 marris & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér i€ siguruar g
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 8 jeti pergjegjits pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjel ¢ sigurisé te cilat jan & nevajshme piér zbatimin e duhur 1@ detyrave ose g8 me arsye
mund (& kérkohen nga Autoriteli Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.] Kontrakiuesi do & sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
L& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe agroporte. Ai, né vecanti, do & marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugit
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegantd & cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kirkuar nga Autoriteti Kontrakiues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér t& prforcuar piesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime 18 Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1§ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta
Q€ ai synon ¢ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkakiuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisieve do 1€ jeté né shpenzime (@ Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshtg pérgjegiis pér & giitha tatimet dhe detyrimet doganore ni perputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis,
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tiera dogantore konsiderohet se Jjan€ pérfshiré né cmimin ¢ kontraktuar.

[5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundie (& vérietimit € pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak & ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes
s¢ detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qié do t& perfshihen né Punét né mes & Datés s& fillimit dhe né fund &
periudhés s¢ Korrigjimit & Defekteve do (@ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakluesil nése humbja ose demtimi lind
nga akiet ose mosveprimet e Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do 18 ndértoj dhe instaloj Puniét ng Pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (& Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

I8.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontral@s s& 1ij vonohet, ose pritet se do 1@
vanohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 16 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vones#, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontrakiues s¢ ka pir
Qéllim & bejé keérkese pér zgjatje té periudhés s realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka (¢ drejté dhe, pirveg nése ka ndonjg
marréveshje (etér ndérmjet Kontrakluesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirgse ashtu q& t& mund 1@ kontrollohet kétrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kité
zgjalje & periudhiés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojis
Koniraktuesin q& nuk i &shts dhing e drejta piér zgjatje (8 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t8 cekur né KVK pér ¢do dité gé Data
¢ Pérfundimit gshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (& lkuiduara nuk duhet (& iefkaloj shumin
¢ péreakiuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontrakiuesit, Pagesa ¢
démeve (& likuidvara nuk do & ndikoj né detyrimet e Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoritelti Kontrakiues ka fituar 1¢ drejién ¢ vierss maksimale né bazé (& ncnit 19.1 ai mundet, pasi ta njofloji
Kontraktuesin:

{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

{c) 16 hyjé n& nj& kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pEr ofrimin ¢ bilancit (¢ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérits
Neni20.  Regjistri i punés

20.1 Njé regjisiér i punis do 1, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do & mbaje € paktén informacionin e miposhtém;

a}  kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve 1@
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje punc, testet e kryera ng
vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéng Kontraktuesit;

b)  deklaratai ¢ hollgsishme 1 t& giitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés i beré dhe fornizimet ¢ dorézuara dhe &
pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar na vend-punishte dhe t¢ réndésishme ns llogaritjen ¢ pagesave qc duhet bere
Kontraktuesit,




20.2 Shénimet e béra ni regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (8 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 5 bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nise Kontrakiuesi refuzon, ai do ¢ komunikojé piképamiet o ij ndaj
Autoritetit Kontrakiues ng afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén Jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nise
Kontraktuesi diéshton ge @ nénshkruajé ose & paraqes piképamiet c tif brenda periudhés sg lefuar, do & konsiderohel se
Kontraktuesi pajtohet me shinimet e paraqitura ng regjistér, Kontraktuesi mund (s shqyrtajé regfistrin ¢ punés ng ¢do kohé dhe

mund, pa hequr dokumentin, (i bEjE ose & marr njs kopje & shénimeve (& cilat af | konsideron 18 nevojshme pér informacionin e

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur PEr t& mbajtur regjistrin ¢
punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Punét, komponeniét dhe materialet do & jens né perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukiurat dhe kérkesat tjera né kontrats dhe do & mbahen ng dispozicion (& Autoritetit kontraklues pér qéltime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do ¢ jend objekt i nj§ kérkese @ dérguar nga Kontrakiuesi (ek Auiorileli
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet nunrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i 1il¢, sipas
rastit. Komponentét dhe materfalet e specifikuara né kirkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné
kérkesat pér kite pranim para se (& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe niése jand pranuar teknikisht malerialet ape artikujt g8 do 1@ pérfshihen ni punc ose ni prodhimin ¢ kamponentive, ato
mund & refuzohen dhe duhet @ révendtsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjg kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontrakiuesit mund 1} Jjepet mundésia (i riparojé dhe ' permir€sojé materialet dhe artikujt qé jané refluzuar, por kito
materiale dhie aniikuj do 1 pranohen pér inkorporim né pune vetém nése Jjané riparuar.

Neni 22 - ) Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontraktues do 18 eméroj “Menaxherin e Projekiir”, t¢ cekur né KVK, i cili do 1€ jelE pérgjegjés per mbikéqyrjen
e ekzekutimit & punéve gjaté éré kohss, duke fHuar qE nga dita e paré c fillimit 15 punéve e deri né skadimin ¢ periudhes
garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Auloriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyries dshté kontrollojé cilising e punéve dhe cilésing e materialeve (@ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentst dhe materialet te dorgzohen ni kohe n@ vend périi lejuar awtoritetit kontrakiues
qe € vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderchet se ka vlergsuar plotésisht visshtirisiys qé
mund ¢'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do t; Iejohet gé 1€ paragesis ndonjé arsye pér vonesi ni ptrmbushjen e detyrave.

22.4 Avtoriteti kontraktues do 1@ keté 16 drejté, ose nga vets ose agjentit ¢ tij, qe @ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojit
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulii
qE pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng meényré q& 1§ péreakioje nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria Kané cilssing dhe sasing e kirkuar, Kjo do t& bihet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishie ose n& ndonié vend tietér, sic mund & specifikohet né konlratg,

22.5 Nitse komponentét dhe materialet { kané kaluar testet, Autoriteli kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do 1o miratojié
certifikimin e procedurés fidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do & Jjapé njé deklaratg pér
piképamjet e 1ij ndaj Lietrit brenda 15 ditgve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tllg. Autoriteti kontraktues os¢ Kontraktuesi
mund & kérkojné gé kito (este 1@ pérstriten né 18 njijtal kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, nga njt ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e parbashkee, Te giitha raportet e testimit do dorézohen autoritatit kontraktues i cili do i komunikoji
rezuliatet e kétyre testeve pa vonest (e Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
barict nga pala piképamja ¢ 1 cilit déshmohet se gshié gabim nga ri-testimit,

Neni23 ' Paralajmérim j hershém

23.1 Kontrak!uesi pa humbur kohé do 18 informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofts se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
{vizalime) apo edhe ni specifikim gjaté kryerjes se punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t@ ndikojné me vone ng
kualitetin ¢ punéve.




23.2 Neése Menaxheri i Projektil véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do i evitoj menjéhers dhe do 1] konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlersojné se ndérrimel substanciale te punéve jané bere te nevajshme pér shkak e gabimeve te tilla
ose te perfashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratds, atgheré Menaxheri i Projektit n& bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatin sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbrilje pér pagesal paradhénic dhe 18 mbajtjcs. Autoriteti Kontraktues dubet (s paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé ng pagesén e ardhshme. Interesi
do 18 llogaritet nga data né 1& cilén pagesa duhet (8 ishte béré, deri n& datén kur pagesa Eshté biré me vonesé, ¢ rregulluar stpas
bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

24.3 Artikujt ¢ Puniéve pér (& cilat nuk &shté dhing normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteli Kontraktues dhe do 18
konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do (¢ behen né llogaring bankare té dhéné ng Pjesén v,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formuliar, qé i bashkéngjilet kérkesés per pagesé,
duhet €8 pérdoret pisr 'i raportuar ndryshimet né ilogaring bankare.

Neni2s - - Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 16 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet 1@
kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret per & logaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 18
paguhct péér sasiné e pungs si kryer né normién e Paramasts dhe Parallogarisé pér cdo artikull,

25.2 NE rast t8 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj akiivitetet me ¢oim pér punit e kryera nga ana ¢
Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monilorim dhe kontrol] (& kryerjes sé aktivileleve né bazi 16 16 cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 18 behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do & tregoj
shp&rndarjen ¢ Materialeve ni vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktvitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1@ béje pagest paradhénie Kontraktuesit té shumave (& pércakiuara ngé KVK nga data e caktar né
KVK kundér dispozilis nga Kontraktuesi i njé Garancioni 6 Pakushigzuar Bankar n¢ njé formé & pranueshme PEr Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté (¢ barabarté me parapagim. Garancia do & mbetel né fuqi deri sa t& bihet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet 18 reduktohet ni meényré progresive nga shuma q¢ paguhel nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet
pér parapagim,

26.2 Kontrakuuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t@ nevojshme
posagérisht pér krycrien e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénic &shté pirdorur né ki miéayré me
furnizim (& kopjeve 18 falurave ose dokumenteve 18 {jera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit 1&
pérgindjeve té pérfunduar 8 Punéve né bazé 1@ pagests.
Nemi 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e (s @ Punéve. Kjo shume
ne asnjt rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierss totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund & zevend@sof paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkese”,




27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajljes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l8shimit te deklaratés si Hogarise
peérlundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.] Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projekiis raportel mujore & ¢gmimeve & vierdsuara 1 punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér 18 vértetuar cilésing ¢ punés dhe vérteton shumin
qé duhet U'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do I& pércaktohel nga Menaxheri i Projcktit.

28.4 Viera e pungs s& pérfunduar pésrfshin:

a. NE rastin ¢ Kontralés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q&
&shié pérfunduar; osc
b. NE rast (¢ kontratés paushalls, viera ¢ punés s& ckzekutuar do 18 pirbdj verdn e aktiviteteve 16 pérfunduara ng

Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé pirfunduar perfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pisr kompensin.

Neni 29 Llogaritja pérfundimiare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dits pas léshimit t¢ certifikalés pérfundimtare (& pranimit, do (& dorézojé tck Menaxheri i
Projektit njé dralt (e deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshictése qé tregojné ne detaje vlerén ¢ puniss s
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshme (8 cilén Kontraktuesi konsideron se duhel paguar

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1 dralt-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe ¢ gjithg informacionit & kérkuar né ményré
1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Frojekiit do (& pérgatisé deklaratin e Hogarisé pérfundimuare, ¢ cila pércakton:

&) Shumen ¢ cila sipas opinionit ic tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& giitha shumave & citat i lakojné
Autaritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nise ka, nga Autoriteti Kontraktues 1ek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoritet Kontraktues, si¢ mund te Jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do 18 léshoje te autoriteti kontrakives osc te pérfaqgsuesi i (ij i autorizuar, dhe tc Kontraktuesi,
dekiaratén ¢ llogarisé pérfundinitare qe paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé &
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiycsi duhel t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vierds s@ ploté dhe pérfundimtar t& punés s€ realizuar sipas kontraiés dhe menjéher do (& dorézojé
njé kopje & nénshkruar 1@ Menaxherin e Projekdit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nje pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né KV,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyje pa dhéné llogari pér k€&, ose vonohel apo nuk i Jep skical (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve i& kontraktuara né afatin o caktuar si né kontratg.

© Menakheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q€ Ui zbulojé ose kryejE 1estet ni punén pérfundimtare, e cila mandoj
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit jeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteli Kontraktues shkaktojnié vonesi apo

shpenzime shiest pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projeklit pa arsye 18 justifikuar vonohet né l&shimin ¢ vértetimit par pérmbushje t& kontratés.

() Kontraktuesi has n& pengesa pEr kryerjen e aktiviteteve 1 punéve & kontrakiuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak (&
Ioprolesionalizmit té Kontraktuesit,




30.2 Nigse njé nggarje e tillé ndodh, atghers Cmimi i Kontratés do (& rreguilohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i pungve nga Autoriteli Kontraktues me qellim (@ pranimit & pérkohshém ose final do (& bshet ns prani 1g
Koniraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 18 jel& pengesé per verifikimin me kusht q€ Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa Lc jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakivara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet € njoftojé Autoritetin Kontrakiues Per datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund (& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésajné kushtel e kon{ratés, dubet, nése kirkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga koniraktuesi ose
te riparchen, sipas kérkesés s& Awtoritetit Kontraktues, péradryshe kjo do 1 bihet ras njoftimit & duhur ng shpenzime &
Kontraktuesit, e urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pronimi i pérkohshém

33.1 Punimat do I§ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& keni kaluar né ményré (& kénagshme iestet pér pranim dhe
Ic jete léshuar, ose konsiderohet (o jete éshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kentraktues, pér njé certifikaté (o pranimit té pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se pung(, sipas mendimit te Kontrakiuesil, te jene t& gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit 18 Kontraktuesit ose:

a) * t'7 léshojé kontrakivesit certifikatén e pranimit & pigrkohshém me nje kopje pér Autoritetin kontrakives duke
‘ théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezerva e tij, dhe pérveg (jerash, edhe datén né & cilen sipas mendimit 18 tij
" jang pErfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jang s gatshme pér pranim t& pérkohshiém; ose
b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéni arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& ¢ilin, sipas mendimit 8 (ij i
kérkon nga Kontraktuesi pir ta iéshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose té IEshojé certifikatiin e pranimil & peérkohshiém ose 1€ refuzojié furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderchet se ka leshuar certifikatén né ditén ¢ fundit & asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukirat e perkohshme dhe materialet q& nuk
kitrkohen mé pér pérdorim pirkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashw do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (8
btjé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit (& pranimil si¢ kérkohen né kontrais.

Neni 34 Pérgjegijésia nibi Defektet

34.1 Konirakuesi do & jets pergjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund @
shlfagen apo shfaqgen zjaté perivdhss se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo'mosveprim i Kontrakluesit gjaie periudhis se defekteve,

34.2 Kontrakluesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defckiin ose démin sa mi shpejt & jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekieve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté bare
pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1§ pjesshém, periudha e defokieve do (@ vazhdohet vetém pér ati
piesé (& punimeve e cila gshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim. )

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis $& pérmendur, actoriteti konirakiues ose menaxheri i
projekiit do ta njoftojné Kaontraktuesin, Nése Kontrakluesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&




a) & kryejé vetd pune, ose (& punésojé dike tjelér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto ic Kontrakeuesit, né té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesal ¢ pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) (€ ndérpresé kontratén.

34.4 N& rasie urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shié né gjendje qé & mane
masal e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejni punén ng kurriz ta Kontraktuesit, Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ 8 jeté e mundur Kontraktuesin pir vepriniin ¢ mari.

34.5 Periudha ¢ pergiegjésisé se defckieve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhis s
pérgjegjisise se defckieve nuk #shté o specifikuar, ajo do 18 jetd 365 ditg. Periudha e Pérgjegjésist se defckleve do (& filloje ni
datén e pranimit & prkohshim,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s@ garancisg ose, n& rastet kur ka mé teplr se njé periudhé, pas skadimit 1@ periudhés sé fundil,
dhe ather kur (& jens zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1'i 18shojé Kontrakiuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n¢ & cilén Kontraktuesi | ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontralis dhe na ményré & 1ill8 q& autoriteli kontrakiyes 1 jetd i kénagur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& lgshohel nga autoriteti kontrakiucs brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale Q€ jang kérkuar sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar ng ményré € tllE qi 1 jets i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& Jelé nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri { Projekict dhe te jele dorézuar tek autoriteli kontrakiues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa mané parasysh léshimin e certifikat@s perfundimiare, Kontrakiuesi dhe auloriteti kontraktues do t& mbeten t8 detyruar
DEr plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas komtratés para léshimit 1 certifikalés perfundimiare & pranimit dhe & cilat kang
mbetur i parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimuare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve 1% tilla do 1&
pércaktohen duke iv referuar dispozitave (¢ kontratés.

Shkelja e kontratiés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontrates
36.1 Pala ka shkelé kontraién nése nuk arrin t& shlyejé ndonjs nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratss, pala e démtuar do t# kets & drejlE pér kéto kompensime:
a} démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratds.
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund & jepen démshpirblime. Ato mund i Jjené:
a) déme & pergjithshme; ose
b) déme {& likuidueshme.

36.4 Mbulimi { démeve, pagesat apo shpenzimet qg rezullojné nga zbatimi i masave parapara né kEE nen do 1€ zbatohen duke
u zbritur nga shumat gé duhet t'j paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesi nga siguria

Neni 37 Shképutia e kontratis

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n qolt€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t6
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratss do & pérfshijng, por nuk do (& kulizohet ne:

a. Kontraktuesi ndérprens punén per 15 dité rresht pa gend e pérfshiré kjo ndérprerie né programin ¢ punés si dhe pa autorizim (&
menaxheril t& projekiit;

b. Menaxheri i projekiit urdhiéron Kontraktuesin pa arsye & justifikvar 18 ndérprese apo pezullojé aktivitetin e punive té
kontraktuara pér mé shums se 15§ dité pune; ose marréveshjetl e arritura mbi pagesal per shkak (& kontraktuesit pér kosto &
vonesis;




<. Autoriteti Kantraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim Ljetér nga rindériimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoritet Koniraktues brenda 30 digsh nga data e cerliftkatés
st Menaxherit (& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekteve éshig shkelje e kontratés dhe Kontrakluesi nuk arrin ¢'; korrigjoj
brenda 30 ditéve 18 pércakivara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ni pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e démeve @ likuiduara mund
L€ paguhel.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje L& kontraiés pér raste (& tiera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do té viergsoji nése shkelja materiale e kontratiis paraget bazé pir shképutje t& kontratés.

37.4 Nése piér shkak 1& fajit & palts sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésing e permbushjes s punive sa mi pare

37.5 Né qofié se kontrata shképulet, Koniraktuesi do t ndérpres punén menjéhers, do (s siguroj vend punimin dhe 1a liroj vend
punimir brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhis sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet ni crregullimet industriale, grregullimet civile, Jufigral, cksplodimet, térmeti,
zjarrel, vérshimet, epidemits elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashti
kontrollit & paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast-se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcen Madhore dhe kjo i bin (g pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgicgjisive 18 parapara me kontratg, pundmarrési sa ma shpejté q& shig ¢ mundur duhet Ui sigurojé
punidhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Ni ké(€ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa (& arribe niveli i mundésisé objektive s@
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjag pezullimit dhe né lidhje me punél e pezulluara, t& giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjcve teknike,
akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi,

ii. Brenda pesimbédhjets 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pereakion Forcén Madhore, Menaxheri ; Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet (' vier€sojé L& gjitha punét ¢ perfunduara ni ményre q& Autoriteti Kontraktues

ta paguaje kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1 kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé periudhe
per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimil,

v. NE gofté s¢ kontraktuesi pér nje koh# 1& gjaie &shié bers i pa afté, pér shkak ¢ Forcis Madhore, pér ' kryer abligimet dhe
plrgicgiésité e parapara me kentraté, Awtoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konlrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 18 kontratés nga ana e kontrakluesit, Menaxheri Projektues do @
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punts s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i Hogaritur alo me minys pagesat ng
avans qé jant marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus pergindjen e vierésuar (& punéve & pakryera, si¢ éshtg
cekur né KVE, Démet shtess (& likvidimit nuk do @ aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 16 Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagest si borxh ndaj kontraktuestt, diferenca do 18 jelé obligim borxhi ndaj Auioritetit Kontrakiues.

39.2 Nése konirala ndérpritet per shkak 18 interesit t& Autoritetit Kontrakiues osc shkeljes materiale bazi t& kontratds nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Prajektit do & léshoj njé certifikaws per vlerén e punés s& birs, materialet ¢ porositura, koston
e arsyeshme (& hegjes s Pajisfeve, riatdhesimin e personelit 8 Kontraktuesit j puntsuar velm pér Punét, shpenzimet ¢

Kontrakiuesil pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesal né avans té marra deri né datén ¢ certiftkatés.

Neni 40 _ . - Prona




40,1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punit do & konsiderchen t@
Jjené proni ¢ Autoritetit Kontraklues nise Kontrata ndérpritet pisr shkak 1 gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundisohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Iuiiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit 1&
Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri T Prajektit do t& vérteloj kété. Kontrakiesi do t& siguraj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa me shpejt qé &shié e mundur pas pranimit t& k&tij virletimi dhe do (@ pagthel pér punét ¢ kryera para
pranimit (& tij dhe pér panét e kryera mé pas pér & cilat éshié arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét de i bejng 18 giitha pérpjekjet pér 8 zgjidhur ng meényré miqésore & gjitha mosmarréveshjel q& mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonj mosmarréveshje, Palét do (a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e lyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se gshig ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh 1@ dobishme, palét do
té takohen dhe & mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (6 i pérgjigjet kérkesis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditish
pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepel pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dig nga fllimi i procedurss. Nise perpjekja
pEr té& arritur zgjidhje migésore dishion ose nise Pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, ts dyja palét do
[€ jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t§ procedurés sg zgjidhjes s mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tietrén,

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshies déshton, palét mund 1& merren vesh (& pérpigen & pajlohen pérmes
institucionit 1 specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit @ procedurés sé pajtimit,
secila palé do i ket# & drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés si zgjidhjes st mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés miggsore peér zgjidhje t& mosmarriveshjes, secila
palé mund t& kérkoji:

ay. osc vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pEr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykala apo arbitrimi.




PJESA IIT E KONTRATES kushtet ¢

vecanta

KVX o€ vijim do 1& ploésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj¢ konftikt, dispozitat kétu do t

mbizolérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shé
té KPK. Fshini ato jo relevante]

litnet kursive té pérmendura PEr nenet pérkatése

Kushiet ¢  Pérgjithshme (& Amandamentimet/Modi
Kontratits

fikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji t zbatueshém

dhe gjuha ¢Eshijet g8 nuk mb

2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fugi do & zbatohen pér (& gjitha

Juridiksioni do 8 jeté giykata pérkatése né Prishting,

ulohen nga dispozitat ¢ koniratés,

22 Gjuha e pérdorur do (& j

¢lé gjuhét né pérdorim zyrtaré,

Siguria ¢ eckzekulimit sé ekzekutimit]

10.1 Shume e sigurisé s& ekz

ckulimit &shig [shéno shumen e sigurisé

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(@  Pér humbj

Kontratén

112 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:

Malerialeve {shéno shumat};
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
{c) humbje ose démtim i pronés (ptrveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhc Pajisjeve) né lidhje me
{d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve 8 Kontraktuesit: [shéno shumat]

(1i) 1€ personave (& (eré: [shino shumat]

¢ ose démtim (€& Punéve, Impianteve dhe

{shéno shumar]:

Programi 12.1

kontratés........

Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1

kontratds, nése

Data e fillimit do té jeté ; 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&

pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés ta
Autoritetit Kontrakiues

kushtet atmosferike jané té

17.2 -

té kontratés : 40 o
20.08.2020.

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit

ité kalendarike, ose deri me date:

Deémet ¢ likeidvara 19.1 Norma e démeve té
final t& Kontratés né

Shuma maksimale

likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
dité,

e démeve t& likuiduara pér téré




kontratén éshté 10% t& ¢cmimit final & kontratés

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshité nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

221

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues

Menagjeri | kontrates nga AK eshte Bean Haxhiasani
Menagjeri | projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjeri | projektit nga OE eshte: Fetah Meleqgi

Pagesa -

24.2

Sipas Raportit t& prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve & aprovuara nga ana e QOrganit
mbikégyrés- menaxherit ta projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkyrta
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dite nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtia ¢ Parasi

27.1

Shuma e parave & mbajtura gshts: [shéno pérgindjen]

Shkaget per
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do (& jeld {shéno numrin} dit
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjisia mbi
Defekiet

345

Periudha garantuese e defekteve gshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém,

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkchshém

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

39.1

Pérgindia qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtess t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshta pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja- migésore ¢
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésise

Zgjidhja e

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té




mosmarréveshjeve
me procedurg
giygésore

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtije Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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A PARAMASA DHE PARALLOGARIA P  NDRRIMIN GYPIT uJEsJE;'LESiT-.NQ'A__SUR_aMJ?DERl.TE REZERVUARI DHE
'lNFRASTUKTUR‘E‘SPﬁR"ELLE§E_NE‘..F$HA]'!N KUK e e

1 Punét Parapregaditore | Njgsia | sasia [ Smimi njési [ “cmimiitara
Té giitha punist n pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eucokodit, Kompania puna kryese gshis pergjegidse pér ti marrd
masat mbvojigse dhse 1o Slgure) punishten me mjetet sinjalizuase para fitlimit t6 punét, négjithe zonén ku do 16 zhvilloj aktiviter e saj. Cro démgin g
instafimeve néntoksare taqytetarve dshis o obliguar ti ktheje ng giendje t& méparshme me kosto té velén finangiare

Shénimi I kantiarit me shenja rreiky ng zonat ku do 18 punohet et |
ulésjelitslr st dhe né ronat ku do te kontrrollohat dhe tastohat rrieti )
L13 fekistuas sipas projektit detal glaté kohds sz zpfatin punimet .Llog né m* m 1325.39 G0¢ Ers4 e

Punsl parapérgatitere, shénira gieodezik | gypit kryesor furnjnes té
ujdsjelleslt té rejent t2 1, ksptazhave , uigmbladhssit derl ne rezervuarm
1.1,2 |ekaistues né matjet gieotlezike 1é pErfshihen té githa punat & pérmendurs m 132533 0.10¢ 13254 ¢
né kushtet e psrglithshme dhe teknike,Liog ng m1

Glithsaf: Penit Paraprepgaditora 65.08 €
2 Punét £ pastrimit dha demolimit [ MNjgsia | Saeim [ Crmimi wjest Sonimi fearg

Shkygla e dhe rikygjo 2 rrietib 1€ ri t& vjBsiell&si duhet bshet na pérputhje me projektin, standardet evroplang dha Eurckodin | Kompani punikryas
fHlimisht duhet ta instalof rrfetn e o pastaf shkygjen dhe demontimin e rrjelit 18 vietdr ekalstoes na mdoyri gé kemuniteti té mos mbetete pa Ujie.

Pastrimi | teraniz nga mbaturinat,o ngurta,shkurret drunjét- né 2onan
Ejeshke ku tho 13 kaloje rejeti Turnizues DN 116 pér zpierim 1 kapaciteteve |
Pasteimi § tyre béhet nofmal me frjedhign g ujgsjellbsit me gierssi 0.5 sipay
erojektit pér 6 mundasuar kompanisé puniikrygse hapjen e kanait, i ghe
Latgimin e largimin e mbeturinave @ krijuara né depord,Geponin e caktan
Investitori.tlog .ng m'

21,1 | VEREITIE : Punimet do 18 kryhen me makineri aty ku ka mundgsi 1# shkof o 1325.39 Q16¢ i5a¢
makineria plesa tletér me doris pér shkak se 1on3 e purimeve thvlifiiket ng
terene té ashpra, 18 thepisura me inrtisi 1580.89m, éshté e pa mundur fit
t# transportohen té didrgohen makinerit e rénda pér haplen edhe gérmia o
kanaleve, kaptazliés ni burime » si dhe drenazhimit pérreth kaptazhis

!
Glithsej: Punét e pastrimit dhe demolimi 132.54 €
3 Pundt Tokésorae Nijésia Sasia Cminti njisi Cimi i térg

Gdrmimi dhe Magja e kanalit 1 kategorisé v. Vil taks shidmbora-bjeshkore, deri né thellésing 1.70m' par rietine n1 shpdrndards (6
ujesielliisit, zavendésimin e atij ¥ vietér pref kaptazhave s Lurimi, ng ujsmbiedhés deri neé rezervuarin ekaistuss e qellim L ngities 5
kapaciteve pir shirytézimin ® LAt D8 nevoia t8 kemuaitetit ta Fshatit KUX .2as hapies 58 Lanaiit ta ngjeshet me vibrator ppesa @ trases 58
ufbsjellisit, dunal patur kujdes sidomos 12 8YPUtE ¢f piér zgierimin @ kapaciteteve me Dimeanzigne DN11D mim, t€ mbrohet nga
shatitja/deformimi i kananit

Y Searim; sigusimin 1ga shembja duhet tp béié punskryersi, sipzs detaleve teknike va périshira né projekr,

A1 VEREJTIE : Punimet da té kryhen me malkineri aty ku ka mund@s! tg shkoj makineria piesa Yeldr me dori pérshkak se zona e punimeve
zhvlilihet né terene ta ashpra, t& thepisura me lartast 15B0.89m), éshté e pa mundur qé t& transportohen t dédrgohen makinerit ¢ rénda e
hapjen edhe géemin o kanaleve , kaptazhis ni burime , si dha drenazhimit pérreth kaptazhis
Punél me darg {(g0% m3 931.27 L0 50127 €
Punizt me makmari {30%) m3 225.32 o3¢ ddhiz¢
Gérminmi dha Hapja , 18 katagorise V- Vil toké shkEmbera-bleshkore, dari na thellésing 1,70 m' par hapjes & pusetave nar i dhix £2, pusetng
kontrrollusse 51 ghe pusetes ku do 4 instalohen vaivyls o ajtit 0 rrjatin o mstaluar W& ri fuenizimit ne nygs kaptazha dee w6 rozeevyan ektistuge
Lo nd m3 me s gliths shpenzimet guike marré parasysh eghe sigurinin @ gropss ngdai shembjes
VEREITIE ! Punimet do t& kryhen me makineri aty ku ka mundési ti shke] makineria pjesa tietér me doré pitr shkak se I0na ¢ punimeve

.. . fehvillihat ng tarene ta ashpra, té thepisura me lartiisgl 1580.89m, dslid a pa Miundir qi 1 transgortohen té dérgohen makinerit e rénda pér
312 hapjen e¢dhe géirmin e kanaleve » kaptazhids né burlime , si dhe drenazhimit pérreth kaptazhas,
Punizt ma dore (30%) [ ma 5.00 L50€ | 1acp¢
l [Pun&t me makiner! (205 | ma 4.0 1ooe 430 ¢




Furnizimi ¢he shtrirfa e Rérés 0-1mm, trashési 10cem par shtratin nin GyP me planifikim £2cm, dhe 15 mb BYP p&r mbutimin dhe mbrojten o
aypit , sipes vérejtjove dha pérshkrimeve teknike paraprake té specifikuar pie punimet tokésore, Giste vendosje s& rirés té aplikehat
glanumetria 48 pEreaktuar né bazé o rregullave dhe standardeve pér aplikimin t& materialeyve ndértimore n@ veper.Nzieshia siras normave
DIN,DPr 103% Llog m3
313 VEREITIE : Fshté e pa mundur t& bihat furnizimi réris deri tek zona o punimeve zhvillohet nd terena t& ashpra, t6 thepisura me lartési
1580.8%m . N& qmim Hogaritet transportt me mjete alternative kuaj , traktor deri né zon% ku ka mundési t& depértojs. tlog me m3 duke
pErfshiri adhe shtrirfen e rérés me doré ngn dhe mbi gyp pér glatd trasé ku shtrihet rejett ujgsjellisiy té rl.

Réirg (0-1) mm m3 , 156.2% 5.00& 781.E5¢€
Fusnizimi dha shtrirfa e thavorriy C-53mm, traghés Z0cm nén pusetat P1 dhe P2, pusetis kontrroliuess s dhe pusetés ku do 1@ instalohet
valeuia e sjrit |, Zhavorri  hedhur dubes shtribet , ngjeshel mirs ma makiné vibruese ma qalfim s dhe pregadigien finala o baramentit pars so
té hudhet betoni sipas verajtieve dhe pérshivimeve teknike paraprake te specilikuar par punimer toresors.  tlog m3 me 18 glitha
shgenzmet @ nevojshime, Negjeshja sipas normave DIN,DPr 103%
3L5 VEREITIE : Eshts Pa mundur té bhet furnizimi rérés deri tek z0na ¢ puaimeva zhvillohet né terene ta ashpra, ts thepisura me fartas)
1580.88m . N# qmim Jlogaritet transporti me mjete alternative kuaj , traktor deri nis zoné ku ka mundisi t8 departojé, Llog me m3 duke
pErfshirg edhe shirirjen e rérés me doré nén dhe mbi BYP pEr gjats trasé ku shirihet seletd ujisjelldsit té i,

Zhavorr me glanumetri (6-63)mm r m3 , 2.5 S.0G4 1250 ¢

Largimin e ujdrave nentoksere me pome té cilst shiagen gjate Bermimit t& kanait, té cilst Pengel ecunn e pungs né instalinin e rrjotil to
ujesledlEsit, Duke marré parasysh g& njé piesa ¢ ujsjellésic kalon né 10nén na aférsi t& prrockas dhe IEshosave té rrugis gjata ekzekutimit 1
3.1.6 |Projektit mund Gallafagahemi me sasi shumé td madha ta ujit, tog, me ora/puna ms Aprovimin e organit mbikgyres,

Angazhimi f pompés pér fargimin e ujBrave ndatgkeors Gréfpuna 7 Wo0E angoc

Vendosja & trakds mbrojtdse dotektuese me gjorksl 3 em pérgjaté githa
317 |trasesk s@ erjetit 1 LiBsjelEst , pér ta Indentifikdar onén s ku ndodhet o 132535

Gi0g 13254 ¢
Lypat pas mbulimil 18 kenati,

Vendosja 2 trakés mbrojtésa sinjalizuese nie glergsi 3 em pérpjate fittha
3.1.8 strasess 6 st (@ Cfésielldsit, per ta indentifikur zondn se ku ndodhet m 1325.39
Bviat pas mbxdimit ¢& kanalit,
Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas instalimit ¢8 rffetit viBdeliesit me sasitg | [T
dhent 3¢ pirigjedhur Pa puré me trashisi spas sticavy dhe detalove te
percaktugra ne projokt per secilen pusets fstacioharh, nastdj vendaset
£i853 tjeler e diwt den ng mbushje parfundimedre 1o terenit dhe kehimi ng
3.1.9 Bfendle t8 méparshma , dheu | teper largohet né Heponin mé ta aférs ta
caktuar nga arpani mikayres. N gymim lfogaritet mbushja dhae rbulimi |
kanalit me dorg duke angazheuar makinering dhe fugin pundtora

4.30¢ 13754 €

m3 331.35 050 € JULR- VS

Gfithsej: Punit :gﬁsom J U—WL—“W_
A Punét e ndértimir dhe betonimll pusarave [ B | Suva

N& kéte pozicion cérfshlhan ndirtim; | pusetava ! sipss projektit dhe detaleve dha pershkrimeve teknike e pérput
(i si dhe standardet 153 8001/2008 iy pusetat P1 dhe PE ku do 1@ vendosen dhe instaiohen valvula e ajiit ni pika
L rrjetit ekistes

|__Emimi )i

Furnizim?, kallupimi dhe Belonimi } shireses s¢ vatfer te tamponit me nja
trashesi prej 5 ¢, Tampont | vendosur mbi shtreshn g parapérgatitur me
shtress i zhavarrit pas atestimet t4 Modulit 16 Ngieshies, Uogariia né m3
me td glitha shpenzimet per Rusetat ku jané t& inftatuars vavoiat 2 linimit
te ajrit, si dhe pusets kontrrelluesa né aférs ta regervuaniy ujit

VEREITIE » Pér shiak i pamundisl 4 furnizimit nhe betan né punishte ,
pasi punimet 2hvillohen néterene té ashpra, t thoplsura me fartss) m3 Li¢ 50.06 ¢ BHO0 &
1580.89m . Né qmim llogarltet trapsporti me mjete alternative kuaj
traktor derl ng rong ky ka mundési 1e dapérta)i : Furnizim) i zallit dhe
simentos st dhe punimi ns vend 1 batonit té varfindma pérzlerse beton]
duke shfrytdzuar energiing elektrike nga gjeneratdri,

Furnizient, transporti, shirirja dhe vendasja ¢ kanddrit Smm mb; shitresén g

varier 1 betonit, sipas Pérshkrimit teknike dhe kughteve veganta td

pérsaktuara né projekt. Leg né m2 me (& giitha shplanzime: < Transporti me
. " . T " ; m2 14.00 5400¢ TOCGE

rjate altarnative kuaj , trakeoré derj aty ku ka mundasi 1g depérof pasaj

me dioré duke angazhuar fuging punétore
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Fuenizimi , katlupinst dhe Betonim: i soletds se poshtme mbi shtrpzén
izeluese mbl konder st dhe soletén a sipérme né kuokén & aivelit terenit 18
pusetave monolite , me klase betoni C 25/30, me trashési d = 20cm.

Regetés sé batonit duhet tf shtchen aditive me qelfim g8 masa & betenit
krijohet @ pa papérshkeshme nga uji dhe rexistenta ndaj ngricave.

Para hudhjes ni vepér té betonit duhet t matat konsistenaca dhe té hudhat
né vepér né pérputhje me teknologjing betonit, 5 dhe rroguilorat dhe
standardet Eureced 9001/2008. .
Ekzekutimi | punimave duhet t8 bahet nd pérputhje me me pirshkrimet dhe m3 2.50 60.00 € 156.00 ¢
detalet feknike w pérfshira né projekt,

VEREITJE : Plér shkak té pamundasi té furnizimit me beton ni punishte '
pasi punimet zhvillohen nd terene té ashpra, td thepisura me lartési
1580.89m . Né ymim Ilogaritet transport] me mjete alternative kuaj,
traktor dert né zong ku ka mundésk té depirin)s ; furnizimi { xatlit dhe
¢imentos si dhe punimi né vend i betontt me pérzlerse betani duke
shirytézuar energjing elokirike nga gjeneratort.

4.1.2

Furmizimi, kaltupimi dhe Betonimi 1 seletds ¢ sipdrme mbi shtresén
izpluese mbi kondor sl dhe soletén e sipérme né kuotén e niveli teranit té
pusetave monohite , me Mase betoni € 25/30, me trashési d = 20cm.
fBeqetés 8 bulomt duhet i shtohen aditive me gellim i masa ¢ hetonit
krljohet e pa pagirshkeshme ngas ufi dhe rexistente ndaj pgricave,

Pars hudhjes nd vepér ti betonit dehet U matet konsisienaca dhe 16 hudhat
né vepér né pirputhje me teknalogjing betonit, si dhe rregulloret dhe
standardet Eurocod 900172008,

Ekzekutimi t punimeve duhet t& bihet né pérputhie mi me piirshkeimat gha
detalet teknike ¢ péfshira nis projeki,

VEREITIE : Pér shicak té pamundisi t& furnizimit me beton nd punishte ,
pasl punimet zhviliohen nd tarens té ashpra, té thaplsura ma lartss|
1580.89m . N& gmim llogaritet transporti me mjete alternative kuzj,
trakter deri né zoni ku ka mundés t8 depBrto)d : furnizimi | zallit dhe
cimentos si dhe punimi né vend | batonit me péreierse betoni duke
shfrytézear energiing elektrike nga gjeneratori.

md 140 60,00 € 8400 €

Furnizimi , kafiupimi dhve Betonimi | mureve 18 pusetés monalite , me klase
betom € 25730, me trashisi d = 150m., Regatés sé betonit duhet i shichen
aditive ma gellim g masa 2 betonit krijohet & pa papérshkeshme ngd uji
dhe rezistente ada) npricave,

Para hudhjes né vepsr 18 betonit duhet ti matet konsistenacs dhe t& hudhet
né vepdr nd pérpuihie me taknologjing beloni, st dhe rrepuilarat dhe
standardet Euroaod 8001/2008, -
Ektekutim! | pusimeve dubet té bahet ni pérputhje me me pérshkrimat dhe
415 |detale: teknike 18 pirfshira né projekt. VEREITIE : Pér shkak t& m3 7.69 CONGEN 32000 ¢
pamundési té furnizlmit sme beton nd punishte , pasi punimet zhvlliohen ni
tarene t€ ashpra, t& theplsura me lartdst 1580.89m . NE gmim llogaritet
transportl me mjete alternative kuaj , traktor derl né zoné ku ka mundasi
t# depdrtojé ; furnizimi | zalit éhe ¢lmentas si dhe purimi né vend | betonit
me pitrzlesse betoni duke shfrytézaar energjiné elektrike nga gleneratori.

Slithse]: Pungt e nddrtimit dhe betonimit pusetave 790.00 €
5 Punét @ armimit té puserave | Njsia | Sasia [ cmimi njési Crmirn | téri

Punime t armaturiss sipas detaleve teknikz che detalave te armimit te parishira ne projekt sipas llogacitjes statike, Ne ¢mim pérfshihen té gjitha
operacionet e punés dhe lurnizimi dhe perdorimi § materiaieve dhe mjetave ndihmase | sipas nevojes pdhe vendosia a skaive, st dha shpenzimet o
Herd te nevojshma, Armiirimi té punchet rpa hekuri ndértimor | parapare ng liogaring statike dfuke | apitkuar *Rregullaret per standardet teknlke par
teton dhe beton té armunt” Eurocod 500172008 dhe standardat e aplikueshme pir hekur U8 betonit, Hakuri adértimore para 5o 12 vandosas ne ¥eger
duhet pastruar nga ndryshiks dhe korezioni | papastér, 12 drejtohet, t8 prehat, th Iskohetdhs té bithet montimi né detaje {vizatime te detaleve] dhe ng
bazd v logaritjes statike,

Furnizimi i hekurit ndérimor, pastsimi, prerfa, pérpunimi ghe montimi |
armatures te hekurit 1& brinjgzuar, 1@ giitha na pérputhje me standardin Din
488. togaritja kaikulohet pd kg me 1é giitha shpenzimet.Transporti me
mjete alternative kuaj, traktori doel aty ku ka mundési 18 depéroj pasaf kg
me dosé duke angazhuar fuging punétore
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G.sof 2A7250€

! Glithse): Punidt e armimit pusetave 27250 ¢




& Punis e Hidroizolimit Pusetave Njésia Sasia Cmimi njisi Cmimi { téré 7

Punimet pér bideoieolim dy shiresore do t0 kryhen né perputhje me projektin, pershkrimet teknike si ghe stansardet e uplikueshms s : Standardin
ASTI 484 Tip F - Standard pér shtuarjen g aditiviive gé kijplie shtresa & papérshkusshme nE3 uji nd zonén ku Behet izolimi ) siperfaqus, Standardi
OIN 4030 pBr apltkimin & materialove hidreizolugse ., ne ¢rime perfshihen i gjtha operacianst o punés, tlerjes dhe shiytesimit te matenalit, mjets
sfhites, si dhe vendosjen e skelpve,

Furniziral dhe lyrja mureve ta bretshém t& pusetave P1 ghe P2 - Pusites
Kentrrolluese dha pusetds ky éshté vendosur valvula o ajrit - né mure dhe
bazamentit ku jané 18 vendosura fitingjet po ashtu adhe mursve 8 J[ashtme
6.1.1 [Uhe solletils s¢ siperme 18 puset me waterial izolues té flofte bitwtit, 02 77.00 1.00¢ 77.00 ¢
Transporti me mjete alternatve kuaj, traktors deri aty ka ka mundés! 18
depéro] pasaj me doré duke angathuar fuging punétore

Furnizim dhe montimi [ shtrosas izoluese té hidroizolimi me material
hidroizoluese sipas standardeve th aplikueshme 1@ cekue né specifikacienin
teknik duke aplikuar material materal hidroizolues me trashis 4 mm .
vendosia behent ng té gjithi sipérfagen ¢ mureve bazamentit dhe pllakésa
& sipdrme 18 betonit Brenda dhe fashté pusetds aty ku Bshid mbuiuar
5.1.2 [elimi me shtresa fillestare me biglit. Materiali hidreizelues vendoset mbi

m2 7.0 S00¢€¢ 500 £
sipiriagen irolusse ta bitwlit, vendosje e materilait hidroizolues lndey apo
ngiajshma bishet me salldim me flaks, Log né m2 Transporti me mjete
aiternative kuaj , traktord der aty ku ka mundési té depéro| pasaj me dord
duke angazhuar fuging punétare
Glithse): Punét & Hidroiolimit Pusptave 362,00 € 3
7 Punét e jashtme té pusatds Njésia Sasia Cmirni ofissi | Croimi | taee ]

Furnizimi dhe Vendosja e folisé pyc pér mbroftjen e shtrgsave hldroizoluase
B pfesén e fashime 1¢ mureve dhe pllakés 6 pusetave PL dhe P2, ku jang

S 7L |vendosur valyulat e ajrit . LLog né m2 yTranspoet] me mjete altarnative kua} m2 38.50 g 1700 €
: s traktard derl aty ku ka mundiisi € depéroj pasaj me doré dule angazhuar
fugind punitore

Furnizimi dhe vendesja o kapakeve 18 pusetay BA00 mm , nga materizl
RoMmpenzit izaluar me diktun nga goma pér mos depertimin o Ujerave

712 [atmosterike np Pusetat e rifetit ujssjelidsht . Sipas detali to prezentuar ne copeé 3.00
ojekt Transporti me mjate alernative kuaj , traktoré derl aty ks ka
mundisl té depiiro) pasaj me dori duke angazhuar fuging punstors
Furnizimi dhe vendasia e kapskeva 1& pusetay 800x800 mm |, nga materiak
kompeanzit izoluar me diktun Nga gona pir mos depertimin a ujerave
atmastarike ne puselat o rrjetit ujdsjelldsy | Sipas detali te prazentiar ne
arojekt Transport! me mjeta alternative kua) , traktarg deri aty ku ka
mundés) té deparo) pasaj me dord duke angazhuar fuging punétore
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copd 1.00 wWoce ileRvals

Furnizioni dhe punimi § shkalleve nga metali 22 mm anti kerruziy i cify
perfarcohet me bulana Ma te cilat duhet té montchen ng pusatat
kontrrolluese me thghési w rames A=30 orn t& hapit 18 shkailiés deri na
714 [thelising g nevoishme pér zbritje dhe ngritje sipas e skices se projekiit. Liog Copd 300 50
né copi komplel komstrukeioni i shkaltive me {& ghilha shpenzimer,
Transporti me mijete alternative kua , trakioré der aty ku ka mundési ts
depéro] pasaj me doré duke angazhuar fuging punétore
' Gjithsel: Punét e Jashtme (& pusetés 252,00 €

a Punét montuese [Fitingjet} I Njgsia | Sasla [ Cmimi njési Cmimiitére
Piesdt montuage 13 vendosjes dhe instalimit té gypit shpérndards P eritfen e kapaciteve té ufit n# Komundn e Dragashit, si dhe ti fitingjrve nix
puset€n Pt dhe P2, pusetin kontrrolluese dhe pusetdn ku Jané vendosur valvula 2 ajrit- duhet monteuar dhe Instatuar na keordinim me Ndérmarrjon
PEr shérbime Publike ta ujslelléslt né Komunin e Dragashit {Hidroregjionit lugaré),si dhe na pérputhje me projektin 1 detaleve dhe pérshkrimeve
teknike , né pérputhjen me normativa ndértimore né fugi st dhe standardet 150 a001/2008
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%
fer]
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1

Punét Furnizuese dhe mantuese té rejoti té ujisjellésit pref prej kaptathas + komorave ballancuese deri né rezervuaret me atllim té ngitjes si
kapaciteve pér shieytazimin o ujit pEr nevols t& komunitetit 4 Fshatit KK

”_BEraj, furnizimi | Gypit PEHD CN 110 mm |, 10 bara i SOR 17, nér sgierimin o rejetit tl o
Montier me salidim | Sypit PEHD DN 110 mm , 10 bara ; SDR 17, duke
pértshist 8 pritha shpenzimer {fuging punatare, dhe pajisiet montyose dhe
suliduese) Transpert me mjete aliernative kusi | traktord don aty ku ka a’ 1250 500 € 8,25000 €
mundési 1 depisroj passi me doré duke angazhuar fuging punitors,

il

Blecal, furniziodd § Gypit PEND DN 3Zmm , 10 bara ; $OA 37, 48 furnizimis 16 refetit 1a ujit t& Xhamia

AU
iz ((”A

o

BRRUTI




812

Montimi ma salldim § Gypit PEKD DN 32 mm , 10 bara ; SDR 17, duke
pérfshire té glitha shpenzimat {fugin® punétore, dhe pajisjet montugsa dhe
sallduese) Transporti me mjete alternative kuaj , traktord dari aty ke k
rundési td depéroj vasaj me doré duke angazhusr fuging punitore,

+

m

7

535

Lo
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Furnizimi , montimi dhe punimi | bajpasit, te puseta kryesore né alarsi ta
Bazenit ekzistues kryesore .Ni ¢rim duhet té Hogariten ta glitha fitingjet
.Flesé montuese she demontuase pér funksionalizimi 18 pusetés , s dhe
mveshja me keramik 18 Kthinave grumbubluese dhe kapérdardhése . T
githa punimet duhet s kryhen sipas detateve teknike LLog Komptet

kamplet

150400 ¢

5000 €

drensshues nga zhavorri fra 21.5/63.5mm.

Bigra], furnizimil { Gypit HOPE DN 125 mm ! brinjézuar me vrima pér drenazhimi e ujit dhe futje;

n né kaptazha si dho vandosian a filtrave

Demglimil vijor | kub@izave me glarési derl 1 m né rrugdt g shtruarar ma
kubiza ku do t# instalohet rrieti | ujdsjellésit pés furnizim t4 ambullantes me
ujé texhamia sidhe depazitimi | Iyre: né njé vend té pérkoshism, Ne rast so
punzkryest giate demolimit te kubdzave démton ato ashte i obliguar qe te
furnizoj, transportoj, kubszat dhto te zavendeso] ato wvhe ta kthej tereni ni
giendje th me parshma . Llog m

~J

s
w
w0

0.5

3170

8.L5

Transporti dhe montin | kubézave & magazinuarg pas pértundimil 1
instalimit te ujesallesit ta . Ng amimd kalkulohet furnizimit dhe ngjeshia
shiresa g thavorell G-31.5 - 1= 20 £m, pe ashtu 0:16 mmi- t- 10 cm ne zonin
PET 1 m ku jane thvendosur tdemaluar) kubezat, Montimi i kubiza te
Letonit ne zenen e Parapregaditur, me makineri vibruese si dhe mbushja ¢
lugave me rere te imte, Uep m2

m2

lg

816

Né poricion périshihet punél toksore hapja ¢ kanaleve me dim 0.5%1.50m 51
dha furnizimi  montimi dheinstalimi i Gypit HDPE DN 125mm | brinjdzuar
per drenazhimin dhe grombullimin @ ujit pérreth kapstazhés né burime , ng
gmiey ilogasitat adhe verdosia e flirave nga zhavorr. Uog kemplet per tri
raptazhat eduke llogaritur {fuging bunetore, dhe pajlsiet montusse dhe
demontuese), Transporti me myete allernative kuai , traktors ders aly ki ka
mundési 1 depbro) Pasa me dord duke angazhuar fuglng punilars,

komplot

30000 ¢

ka mundisi ti depéroj pasaj

‘::
5
g
"y

Punét Furnizuese dhe montugse té fitingjove L8 rrieti t8 ujésjellisit prej kaptazhés, komorave bhalaneuese deri né fu
Kryesord ekzistues, Transportl bEhet ma mijete altersative kuaj , traktors deri aty ku

raizimin me uji

me doré duke angazhuar fuqing

té rezervuarit

lidhese p

fagies, n& qmim kaikutshet
e vazheimin e gypit .Furnizim: » montimi dhetransporti héhet me mjete alternative huaj, wraktord derf aty ku k
doré duke angazhuar fuging punistore

puniétore ]
8.21 |Lidhise kéncore 90 shkale -Lidhise me thanahé Gusit DN19/110 elel 3 25.00¢ 7500 €
8.2.2 Ilidhése "TEE * -Lidhise me flanxha Gusit DN110/110 cope 1 2500 ¢ 250 ¢
B.2.3 iLichitse "Y" .lidhése me fHanxhd Gusit DN110/119 cops 1 2O E 500¢ ]
824 Iidhéss kéndors 90 shiallés -Lidhase me filanxh& Gusit DNG3/B3 Copd 3 30.G0 € S0.00 €
8.2.5 |Radukues [FFR) me ffanxhé Gusit DN 110/63 mm copé 2 3000 ¢ A0.00 €
8.2.5 [Gjysém lichase ma flianxhé piér gyp PE {atkaton) @63/63mm copé 2 1500 ¢ 3000 €
8.2.7 |Gjysém lidhése me flanxhé pér gys PE talkaten) @110/130mm copi 2 000¢ N0 E

1 8.2.3 [Fllanxhe mbylidse ma taps DN 130mm CODE s 2000 ¢ A0 €
8.2.9 !Adapter flanxhé P {Me salldim) DN 110 nim copd 3 25.00 ¢ I500¢
B.2.10 |acapter fankhe Pe (M salldir} BN 63mm <ope 3 25.00€ 2500 €
8.2.1% Walvuld Ajri L€ ar me njg kokd (GGG) DN B0 mm copi i 15000 ¢ 150,00 ¢

Vaivulg me teleskop DN 9C mm »{H= 1-1.5 m pir DN 80-100 mm} pér shkygje dhe kyqe 14

edhe elernanter pércialineg
3 munddis 18 depéro) pasa) me

Valvule: shiber 16 bar {GGG) 0N 100 mm

§8.3.1 copg i 3000 € 0.0 €
Kapaka ot toiuskopa s& bashku mo garmiuren o Plestve lazanike ngs e —
83 Materiali Gus DN 100mm, duke perfshira adhe pérfarcimin dhe nivelizimin e
5 60005 G0 £
T Ikapakut me nivetin korfirguracioml trerenit, cope t 30-00< s0.00¢
Vahulé Mbylldse BE HD PN 15 s¢ bashku me garniture {8 plaseve fazonike, )
8.4.3 ) Lope 1 00 € 5 &
montuese DB 100 mm ope 000 € P800 ¢
e Vaivulg Mbyliese 2B HD py 16 3@ bashku ma garnituri & pieséve fazonike
3.4 4 . . .
5.3 mentugse DB 53 mpm copé i 50.00¢ 50.00¢
FF Varhdues SCH 4050 » b= Varfabil 8 bashku me garnitura 1@ pjessve T
235 : : 3 5 3 000§
i fazunike montuese 0B 120 mm cope sb00¢€ 100 e




816 Ff Vazhdues SCH 20BE , L = Variabil sé& bashky me garnituré 18 preseve copit 3 S0.00 € 15000
latonike montuese B8 63 mm

#.37 {TUB PYC DN 110 ; L = Variabile sinas detali teknikd Lopd 2 3000 € G{.GO £

8,38 [TU8PYC DN 53 ; L= Variabile sipas detal] tekniki copd 2 1000€ 20,00 ¢
Furnizimi dhe montimi | pjessve fazonike montueso t& pa parapara pérgjaté

8.3.9 jrrejlit @ ri si dhe atifd ekzistues, me kirkesé te bancréve apo arganit Komplet 1 150.00 £ 159.00 €
mibikgyrés, Llog kemplet
Furnizimi dhe montimi | zrjetés inoxit sipas getalit toknike te kithing e

8.3 10 [marrias s& ujit 18 pusets kontrrolluese né aférsi 16 bazenls. komplet i 100,00 € 100.00 €

“Glithsej: Punét montuese {Fitingjet) 8,423,948 ¢

] Shayrtimi dhe Testimi i rrjetit

WMe pgefundwiin @ montimit, para mbulimit 1@ kanalit 18 bahat testimi hidraulik | gypisjellisii nén presion provues sipas udhézineve té
sypave dhe pjessve fazonike dhe né pajtim me kushtet teknike 18 ekzekutimit dhe né prezencen o organit mbikayrés. Lloparia n

tastuar.

prodhusgve (8
& m' il pepit 14

9.1 [Testimil et | ' I

1250.00

[ s1ce

12500 €

Para f2shimil ng puné té gysésjetiasit ashta o nevojshme 12 bihet dexifektimi ; gypit sipas rregullave 18 njohura (8 dhs

ekzekulimil dhe né prezencé 6 organit nibikgyrés . Liogaria né m' 18 gypisjellésil té derfekivar,

na 0 kushiet Leknike 16

9.2 |Deziioktmi | rrlatic | m T resbos | vage 125.00 €
Glithse|: Punét ¢ shejyrtinmit dhe testimit t& rrjetit 250,00 €
REKAPITULIMI - RECAPITULATION
I [ [

1 Punét Parapregaditare 265,08 €

z Punét e pastrimit dhe demalimit 132.54 €
3 Punit Tokisore 2,507.78 €

4 Punit e nddrtimit dhe botonimit pusetave 790.00 €

5 Punét @ armimit té pusetave 172,50 ¢

I3 Punét e Hidrolzolimit Pusetave 462,00 ¢

7 Punét e jashtme t& Pusetave 292.00 €
8 Punét montuasa {Fltingjet) B,423,48 €

o) Shgyrtimi dhe Testimi | rrjatit 250,00 €
TOTAL 13,395.38 ¢

B |PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN £ KAPTAZHES NE ZONEN MALORE 1€ BIESHKES KUK]

[KAPTAZHES BIPES) .-

1]PUNIME PARAPREGADITORE

. Pérshkrimt | Pozitioneve Nitisia

Sasia

Lmimt

Gjithése] (€)

kofizuese , sipas nevojis njé Piese e dhew kthehet pérsdri tek muret ¢ kaplazhes aty ku ka ne

percaktusr L& siguriss, pargiodsin
terenit ashily sig ka qane
ngjeshmeériss 18 mateniglove 14

Gérmimi fdheut me vagla dore 1o dheut 18 kategoris se IV, V dhe VIl per ndertimin @ Kaplazhes, Gérmimot @ terenit do 16
detalove teknike duke i rrespektuar kuout dhe disnivelet ashtu s &shté péresktuar né tender. Dhe

kryhen né baé 16
u l gbrmuar hudber ng afdsi & zoneg
VO 18 misushet zong & Eitrmuar
tepeet largohent nd Deponin ¢ pércaktuae nga argani mbikayrés. 58 bashku me urganin mbikayeés ghrmimet reglis
adeértimit, do té behet Hogaritfs 2 virtetd e sasive, Mase Bfsté gérmimeve arrin deri 18 shambjet & mundeshme alside
pakujdnsia o ciip vien darl té reegikimi reezikimin & parsonglit té punids par mosrespekiimit t kriterevs te
1 e mbor kentiakiori {punikryeessi ) 1 ol do v barté s giithashpenzimes pér t¢ slelur né piendje a mepareshme te
para fillimit te punave. Giats kalkulimi té Gimeve duhiet logaritur edhe 1esiimin & modulave (& grritura té
wokés dhe duke | dh#ng cartifikata o alestis lidhur me arritjen e modulit te ngieshies . i ¢l nuk duhet t& jete mé  vopds se Ms=z 400 Kgfoma2,
VEREITIE : Punimet do t& kryhen me doré pér shkak se zona 2 punimeve zhvlllihet né tereng té ashpra, t8 thepisura me fartési 3580.89m,
#shtd @ pa mundur g& t# transportohen té dérgohen makinerit e rénda pér haplen edhe gérmin e kanaleve . kaptazhis né burime .

¢ BlesE & dhaut i
irohen nE et o

niale apo aga

Cumolim? | kaptazhes ekzistuese dhe pastrimi I teranit nga dronjet dhe bimésité dhe malerin)

e t8 tjara né 2enin ku do Le venos

- NE k& pozicion pérfshibet edhe transport! nd deponi 4 péreaktuar nga organi mbikgyrés Uogaritja ng m3 14 punimave

sen Kaptaghat

11
Fundt me vegia dore [100%; 2 0 150 € 1500 ¢
Shenimi i veprés hidrateknike shenjeziny | akseve dhe vendosja g piketimit
horizontal dhie vertikal . NE mBnyrE g8 pdrcaklohen qarig pozicienin |
vendosjes 5 kihings sé filtrave para shkarkiniiy 1€ ujit ne kaptathe duke |
1.2 |Nlogaritur edha disnivelet kv eshte vendosen fitingjet duke ) marré parasysh m2 10 100E W0.00 ¢

kuotd e péreakiwara né detalet tokntke 13 pérfshira ng projeke. Uogaritur ni
m2.




Germimet me vegla dore § tokis duka angaziusr fuging punidtore, ng njs _T
Hspsir# 18 gjerd, né katagoring M-I [ Toke Shkembore-bjeshkere) me nje
famja te ¢capet ansore 1:10. Dhey | gérmuar largobet anash rja 2 m nga
tepet e gErmdmit Pasi 18 Jetd keyer garmimg | glerd i dhout faget andsore
skarpatet punehen me doré, edho ng siperfagen e pashtme t§ gormimic
seefshohen - nivefizohen dhe ngleshet me making vibruesa. Théllisia e m3 16 € 2000 €
garmimit bishet né bazé disniveleve dhe kuctave gicoderike ¢ péefshira nd
detalln teknik te Xaptazhes duke pérfshiri adhe themelet , Uugaritia né m3,

Fuenlzieni, transpocti, mbushla ghe hedhja, shtricja e zhavorlt (guri i thyer O-
&3mm} me perterje natyrore, ng njé trashési shiress d = 30+15cm.Ng kete
pozicion pérfshihet hutihja & zhavarrit né bazén o themeleye té kaptazhes,
né bazamentin e puselave monitororugse e vatvuld, Ngjeshja kryhot ma m3 5 b€ IR E
sperkatie me ujs dha pastaj deri ti ngjeshja e kdrkuar, té paktiin 150 MPa /]
m3 do & behet para se té hudhet beton, Llogaritur né m3.

i4

Furnizimi dhe shtrirja e dheut 1& germusr té tepérl me vogla dare rreth

Kaptazhave pas pérfundimit té punimave dhe kthimin e terenit ng glandje 1é m3 5 200 € 1000 €
L5 {mé parshme, Uoparitia ng m3.

Germimet me vagla dore té dheut te kategorisg i3V dha i par hapjen a

karaleve per vendasjen dhe montimin & gypave shkarkues per furnizioin

me dje te weabledhasit OGN 100mm dha DN 9, si dhe bajpasit par | per|

largimin a t@p‘r,ices.se %int ngfw kt?\ines.grumhul?uese té k?ataf.‘mue sipas m3 5 4e 50.00 €

dotaleve teknike 16 pershirs né projekt .Andt e kanalit 13 gérmuars

germnhan me piards né 1/10.Fundi i kanalit duhat te rrafshohet me saktis

prées i L om. Giatitsia mesatare deri né 25,0m, Llogaritja nié m3,
L6 ] )

GJITHESE) PUNET PARAPREGADITQORE 135.00 ¢
2 PUNET E LATUSE NE BAJPASIN SHXARKLIES TE RAPTAZHES, REGULLIMIN £ TEPRICES UNT NE KAPTAZHE
ZIPUNET LATUESE
Nr. Pérshkrimi | Pozicioneve Njéisia Sasla Crimi Gjithésef L€}

Furafimi, transporli dive montimg | pehive pre] drurt per sgurimia e
henr:s:kut,/grepr—és ndertimore ku do 18 nedériohst Kaptatha me dimenzione
Sipas detaleve teknlke 1@ pdrishirg ng prejektnga shembjer s mundeshme,
[ne kste poricion perfshihen s itha shpenzimet. Glate montimi pahiva
duhel aplikehen mekanizma me munddsi 1@ demontimin te lehe nas m2 8 if 15
parfundimit e pumime, Giatdsiza mesatare ¢ 10m pér sigurimin ne rast
gierimite Ueparitia ne m” te punimeve. Transporti oéhet ma mjete
afternative kuaj , Lraktord deri aty ki ka mundési t& depéro) PAsIy me dord
211 duke araszhuar fuging punistere .

Fuenizimi dhe punimi i shkallgve nga metali i 22 mm antl korryziv derl na
Theitesin maxil.0 m § cfli perforcohet me buiona pMB t¢ citat duhet tg
montohen né kthingn kontrroliugse ku fané vendosura fitingfet sipas,
pershkrimi dhe skices s projeklit. Liog né copd ,Transporti béhet me mjets
alternative kuaj , traktorg deri aty ku ka imupdés! ig depéro] pasaj me deré
tuke angazhuar fuging punétore .
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Furrfzimi , Puniti ¢he mentimi | frjetit nga kaptazhat @ burime der ne
Uembladhes DN 100 me fitingjet pérciellése s, per furnirm me yje
ujerabledhesin, s dhe bapasin BN 90 par zbarzien e KTHINES 16 rast nevpje
Per pastrinis ¢ 1 apo i rast ovari né rrjeté 48 ujBsjellésit, shkarkimin o
tepricis duke rregutivar mivalin ¢ prajektusr t mbushjes sg reecvuarit me
UjB. Nitkete pozicion perfshihat furnizimi dhe montimi | gypave DN 90 sipas
dispozités dhe detelave teknike né projektduke per{shire pjeset montuse
dbe demontuese, itingjel ma e gjitha shpenzimet sipas projektit. Né gnyim
ilsgaritey transportd me mijete alternative kuaj , traktor dert né 2oné ky ka
rringisi i depiriajd pasaj me dard suke angazhuar fuging punstors
trenapee deri né punishra, '

2.1.2 _J

komplet b3 100 ¢ w0.00c
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Furaizimi ,Punimi dhe shtresimin e filtrave & iraksionave te 16-31 mm (&
shuesuar né shiresa edo 30cm me ngjeshje deri né lartesine soietés s
sipere té kaptazhes pir kullnun e ujrave natyroré té burimit té cilét futen
68 kaptazhd | sivas detalit teknike né prejekt. Llog né m3 me t& gjitha
shpenzimet, Né gmim llogaritet transperti me mjele akernative kus) ,
traktor dert nd zon& xu ks mundési ti depériojé ,pasai me dore duke
anpazhuar fugine pundtore trenapori deri né punishite. N& gmim logariter
transporti me mjete alternative kuaj , teaktor dert né zont ku ko mundssi te
Sepirlod pasaj me dard duke angazhuar fuging puniétore trenapori deri ng
punishia,

m3

1000 E

Furnizimi ,Punimi dhe shiresimin e filtrave 16 fraksloneve 16 63 mm té
stilresuar ni shirasa cde 30cm me ngeshjs geri ne lartésing soletds s
sipérmiz t8 kaplachas per kullmin e ujiErave natyrors 18 burdmit té cild; futen
né kaptazhd |, sipas detalit Leknike né projekt. Log nd m3 me 18 glitha
shpenzimet, Ni qovims logaritet transparti mae migte altersative uai |
traksor deri na zoné ku ka mundési 18 deprtod pasaj me doré dukel
angazhuax: fuging punttora trenaport deri né punishie,

m3

ot

B€

o
o
o
on

Furniziei Punimi dhe shtresimin dhe reegullimi ghe mbrojtja v shiresimir te
filtrave me material natyral rrethanoré pérgiatd zonés sé kapjes séz ufit, Uog
né m3 me té gjithas shpenzimet. N qmim Hogaritet transporti me miete
alternative kuaj , 1raktor deri ai zoné ku ka mungisi t& depértofs pasaj me
dore duke angazhuar fugina punéiore trenapoeri deri né purishie.

m3

SE

o
o3
a1
o

GIFFHESE) PUNET LATUESE

157.00¢

PUNET E BETONIT

PErshkrimi 1 Pozicioneve

Misiz

Sasla

Lmimi

Gjithiise] (€}

3.1

Furmzimy | kallupimi dha Betonim § shireses s¢ varfer to tamponit aie G-
20725, me njo trazhes; prej & oo, Tamponi f vendosur mbi shiresen o
parapdrgatitur me shiress 18 zhaverriy pas atoestimit té Modut ta npieshjas.
Uogarttja né m3.

3
&

0.20

WL

Fuenizin, kallupimid dhve Betorimi | themelsve té Xapiszhes me kiase baton
armuar C25/30, themal pliake sipas projeklit. Reqetés sé betonit duhet t
shichen aditive me gellim a# masa ¢ betonit keijohat ¢ pa papdrshkeshma
gz uji dhe rezistents ndaj ngricave,

PFara hudfjes né vepir 1@ betonit duhet ¢ matet konsistenaca dhe 18 hudhet
i vepsr né pérputhje me teknclogiing betonit, si dhe rragullorat die
slandardet Curocod $001/2008 Ekrakutimi ¢ punimeve duhet té béhet ne
rérputhje me deialet teknikes Lo perfshira né projekt. Lisgaritia né m3 par
boton arme , armimi | themeloye pllaké duhat té héhet né pérputhje ma
dimenzionimin dhe datalin e armtimit t8 périshiré nd projakt. VErejtjem
fetenii shtohat Aditiv Engézues pir baton hidroiohues miase {ASTM 484 §
TRt A, ELOT FM £34-2:T2 2. T2 ape 1 nglashma nga produktel vendore), |
shtuar tek baton 1 jep vat piastifikuse dhe pérmicdson rezistencén ndaj
eErshkuashmdrise nga uji rrit papérshkueshmaring Ng2 uji, rezistentd nas
aklugseve (ngrire shirirje) dhe kripgrave dhe acidéve W . 347 iSO 8457

m3

0.9

7 b
o
&
™




Furnizimi, kallupimi dhe Betonimi 3 pllakes sé bezamentit o kaptazhes mbi
therre! - né pjesen ¢ poshtme te kthines grumbuliuese te uli ku jane te
venclasura fitingjet dhe bapasi sipas detaleve teknike té projekiit, me kiase
betoni C 25/20, me trashési d = 30 em . Regetés s& betonit duhet ti sfitohan
aditiva me oelim gf masa e betonit krijehet ¢ pa papersikashme nga gji
dhe rezlstente ndaj naricave.

Para hudhjes nié vepér 18 betonit duhet i matet kansistenaca dhe 16 hughet
at veper nd pérputhje me teknologfing betenit, si dhe rroguiloret dne
standardel Eurocod 900172608, Ekzekutimi | punimeve dubet té béhet na
Rérputhie me detalet teknike té parfshira né projekl.Llogaritja né m3 pir
betan arme | armimi | késa) pllake duhet té bihet ns pérputhje mig m3
dimenzionimin dhe detalin e armimit (& pairishird né projekl. Vérejtje:
Butoni § shtohet Aditly lengéaues pér baton hidroizolues mose [ASTR 404 |
tpit A, ELOT EN 234-2:T2 & T9 4po L8 ngjashme nga produktet vendora), |
shitvar tek bavan: {jep vati plastifikuse dhe pérmiréson rezistencin ndaj
pérshicueshmérise nga ujf erit paparshkueshmsring nga ujl, rezistentd nga
ciklunseve {ngeirje-shkrirje) dhe kripbrave dhe acidéve W - 34 #, 153 8467,

11 6000 €

6500 ¢

Furaizienl kaliupimi dhe 8etanim! i mureve té objektit t& kaptazhes nga
betonarme, sigas detalave teknike 18 prajektit, me Kase batoni € 25720, me
trashéisi ol = 20 ¢m . Regetés s& betonit duhet tl shtohen aditive me geliim
G masa z batonit krijohet e pa papérshkeshme nga ujl dha razistente niiaj
arlcave.

farahudhjes né vepdr 16 batanit duhet ti matat konsistenaca dhe ¢ hudhet
@ vepér ni phrputhje me teknclogjing netonl, si dha rregulioret dhe
standarder Eurocod 9001/2008. Ekzekutin | punimeve duhet té behet ni
pérputhje me detaler teknike ta perfshira né projekt, Uogaritja né m3 par
beton arme , armimi | mureve té cbjekrit stacionit pompimit duhet ts bihet
8 pérputhje me dimenzlonimin dive detatin 2 armimit L& péefshird ng
projekt , duke perfshirg edhe pinifikimin ¢ vrimave pér kalim tranzil re ujit m3
nga fittrat ne kthinen grumbuiiuess,

Giate knjimit 1@ mureve té njéjtén kohé & formeohen vutar horizentale dhe
vartlkate. Llogaritja né m3. Vercitja: Betoni | shtohet Aditiv iBngdzues par
netan hidroizolugs mase (ASTM £-494 | tipit A, ELOT ENB34.2:T2 & TS apo
t€ agjashme nga produktet vendoreY. | shtuar tek betoni i jep vetl
plastifikuse dhe pérmirbson rezistencin ndaj pérshkueshmerisé nga uji reit
papirshkugshménnd nga uji, rezistents niza cikiveseva (ngelrje-shikritje) dhe
kriperave the acldéve W - 347, 150 8467,

3 50,00 ¢

13
(%]

Furniziml dhe Punimi me beton te shiresas pérfundimtare mbi izolimit dy,
shirasorl, re pjese e pllakis 5@ sipbrme té rezervanit d = 4 om, me gitllim

B mbrojtjes e izelimit nga ndikimet fizike sipérfaqésera duke + dhene m2

ramjen @ dubur me suve dekorative, Llogaritja né m2,

1.3 15.00¢€

GHTHESE] PUNIMET £ BETONIT

264,50 €

PUNIMET E ARMIRUESEVE

Parshkriml | Poricioneve Njisla

Sasta Gmimi

Glithisej [€)

Punimi i srmaturies sipes detalews teknike dhe detaleve ta armimit te perfshira ne profekt sipas logaritjes stalike, Ne crmm perlshiher to

giitha operacional e prnis dhe fuenizimi dhe perdorimi i matarialeve ghe mjateve nilihmase |,
shpenzimet e tjera te nevojshme. Armurimi t8 punohet nga hekuri ndéstimor i parapark nip
standsrder teknike pér beton dhe beton té armuar" Evrocod 9001/2008 dhe standardet ¢ aplikuashme
ndérlimare para se ta vendoset ne veper duhet pastriar nga ndryshku dhe karezioni i papastér, 12 drejtobiet, (4 prahe:

bithet mantimi ng detaje (vizatime t& detajeve) dhe a8 bazs té logaritjes statike,

SiNAs nevojes edhe vendosia e skelve, si dhe

lfogzrné statike duke i anbkuar “Reipuiloret pée

BOc hekur 14 betonit, Mohor

téd lakohetdhe (o

Furnizimy i hekurit ndérimar, pastrimi, precis, pérpunimi dhe montimi §
armatires te hekurit w brinjazuar, 18 giitha nd pirputhje me liogaritfen
statie sipzs detaleva teknike fe armimit te perishira ne projeke, tlogarita
nié Lp.NE gmim Hogaritet transporti me mjete alternative kuaj , traktord kg
derl aty ku ka mundést t8 depiroj pasa) me doré duke angazhuar fuging
pinétore.

350 0.50¢€

17500 €

GHTHESES PUNIMET £ ARMIRUESVE

178,00 £

PUNET £ HIDROIZOLIMIT




W

Punimet pir hidrolzalins dy shiresorg o ti keyhen ni pérputhje me projaktin, pershkrimet trknike
Standardin ASTM 494 1ip £ - Standard pér shtuarfen e aditivive qé krijohe

sipérfaass, Standardi DI 4030 pér aglikimin e materizleve hidroizoluess "

shiytazimit té materialit, mjete shtesd, si dhe vendosien e skeleve, N& emim i}
aty ku ka mundss| ta dapéro] pasaj me dorg duke angazhuar fuging puniétore,

si dhe standardet &
shtress @ papérshkueshme nga uji né
ne ¢mime perishinen ta gittha operacin
ogaritet transporti me mjete altern

Zondn ku béhet jzolin §
net e punis, Blares dhe
ative kuaj , traktaré derj

aplkueshme g :

Furntzirm dhe lyrfs mureys e rezacvuarit 1@ bredshém dne bazamentit ky
jang té vandosura fitingjet, po ashiu edhe mureve th jashtme dhe pliakas 53
sipErme L rezervoarit te stacionpeve pompimit me matarial izoluss ta {tofig

Litulle,

mi

LY
I
oy
o

L
b

Furaizim dhe mentimi | shiresds izoluese 14 hidroizolimi me matarial
hidroizoluese sipas standardeve t¥ splikueshine L& cekur né speciftkacionin
trknik duke aplikuar material malerial hitdroizolues me trashis 4 mm
vendosia béhent ne td glithé siprfagen e muceve bazamentit dhe plakise
38 SHpérme té betonit Brenda dhe hashts stagionit pomMpimit, aty ku dshtp
mboluar 1zolimi me shtrase filiestare me bitubt. Marsrial hidrotzolues
vendosat  mly sipérfzqen  izoluese 18 bituiit, vendosie & materiizit
hidroizoluas Index baher me salidim me faks, Liog né m2

waoe

Furnizim dhe montimi | shtreses jroluese th hidrolzatimi me material
hidrolzctuese sipas standardeve té aplikueshme 18 cekur 58 spetifisacionin
teknik duke aplikuar Mmatesial material hidrotzolues me trashési 4 mm |,
vendosja bhent ng ta glith€ sipéirfagen e mureve bazamentit ghe pilakése
$& SI0drme t# betonit Brenda dhe hashti stacionit pompimit, aty ku éshig
mbutuar fzofiml me shtress fillesiare me bitlit, Materiali hidrojzolues
vengdesal mbi sipérfagen molusse ta bituliy, vendosle e miaterilaft
hidevizelies ingdax ano te ngjashima béhet me salldim me flake, Log ng m2

w2

25 4§

0600 ¢

Vendosja & folisé PVC pér mbrajtien e shtraszve hidroizoluese, LLog né m2

m2

25 ane

S0ece

GIITHESE) PUNIMET £ HIDRDIZOLIMIT

i

PUNIMET £ ANHYSTATOREVE

275008 |

6.,

Puniml Fhapakun to pltakés né dhomén o mbyliur nga llamaring e profiluar e
golvanizuar 40xd0om. o kewe porition perfshihoen & gjithe punit e
nevojshma dhe materiale Kalkulimg per cope NS ¢mim Hogarita: ansporti
ma mjeta alternative kuaj . traktorg der; aty ku ka mundasi s depére| pasa)
me daré duke argazhusr fuqing punétore gari né punishte.

Copé

5000 ¢

.2

Punimi | ventiiimit t6 kthines grumbulluese te ujit, si dhe kthines so
Fingjeve nga tuba g galvanizuar ¢ zingut fi 200mm ma njé rrjetd mbrajtédse.
Lartésia mesatare 2.0m o parapetit, Sigas skicave dhe tetaleve teknike ne
projekt. Ne kete pozicion perfshihen té githe punét @ nevojshme dhe
materiaie Kalkulimi pér copi,

N& ¢mim Nogaritat ransporti me nvjete allernative kuaj, traktoré deri aty
ku kz mundési 1z depéroj pasaj mo dors duke anpazhuar fuging sunétore
derl nd punishte

Copé

Funienf dhe pérpumimg { shkailtve me dorémbajtés nga caliky antikorruziv
20 mm ma rezistaneé ndaf neikimit lagéshtisy, gjorass £ef 50 ¢m né lartgsi
e 0.3m, lartdsia tatale 1.0 m. Parmaky | shkallve zpjatet Nga apa e
siperme per &0 cmuKalkulinii per LopE me parpunim finale 14 matslit,
‘Lférejtje shkalidt guhst 18 mirmbahen né minyre sistematike me ngiyed
antikorruzive pir friten ¢ jetogiatosish malerilait, N& gniirm ltoparitat

iranspartt me mjete altarnative Lusl , trakiord der aty ku ka mundési s
denigre] pasap me dorg duke angarhuar fuging punetaore den né punishte.

3000¢

300¢

b.4

Punimin e grilles nga material kulitetit t8 larié INOX! rrezistueshém ndaj
lagishiisé dhe ekspozimit té kimikaleve me dimenziona ti rtjeté <36 mm , |
it sharbep per ndarjan mekanike 1& mbeturinave pluskuse, Furnizimi )
punini dhe vendosin g inow Liahet né bazd 13 detail t& prezentusr né
DrojactlE gming fogaritel transporti me mjete alternative kudtj | traktors
deri aty ku ka mundds 1€ depéroj pasaj me dord duke angazhuar fuging
pundtore darl ng Punishita,

Cope

ki 10 €

GJITHESEl PUNIMET E AXHYSTATOREVE

-

] i::uué*r FINALE NE KAPTAZHEN

e e
35,00 €
—————t

100,00 €
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Oezipfektimi i kaplazhe Uogaritia 18 béhat né m2 me ta giitha shpenzimet

7.1 iduka Hogaritur edha shayrtimin e pjeséve faznike komplet 4 0.0 0ot
GIITHESES PUNET FINALE NE KAPTAZHE 20.00€ ]
|
REKAPITULIMI - RECAPITULATION
1 PUNIME PARAPREGADITORE 135.00 ¢
3 | PUNET ELATUSE NE BAIPASIN SHKARKUES TE KAPTAZHES, REGULLIMIN £
TEPRICES UIIT NE KAPTAZHE 157.00€
E} PUNEY E BETONIT 264,50 €
a PUNIVIET E ARMIRUESEVE 1s00e
5 PUNET E HIDROIZOLIB|T 27800 €
& PUNIVET E AXHYSTATOREVE 305,00 €
7 PUNET FINALE NE KAPTAZHEN 26.00 €
TOTAL) 1,331.50 €

.}

z




{7 |PABAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN & KOMORAVE BALLANCUESE 1,2 dhe 3 TE SHTYPIzS Lty

0

PURIFAE TARAPREGADITORE

My, Pérshkrirnl | Pozicianeve NJésia Sasiy Cmirnii Glithéisej (€)

Gérmimi ¢ dheut me makina ndertimore dhe ma vegia dore te dheut ta kategoris se IV, V ghe VII pér ndértinmin e Komarzve skkarkugse par
hallangim @ presionit yit. Germimet e terenit do 18 kryhen ng baze ti detalove teknike duke | rrespektuar kooat dhe disnivelet ashuy sig
£3hitd pércakivar né tendar. Dhey 1 gérmuar hudhel né afasi 16 1ones kufizupse | sipas nevojés nj¢ presé e dhev ktheher PErsS lek murpy ¢
kupraziies aty ku ka nevej té mbushet 20na e géemuar . piesa e dheut & tepirt largehent né Deponin e pireaktuar nga orgarit inbikgyrés, 5
bashke me crganin mbikayrés gérmimet regjistrohen né librat e ndéstimit, do td hehet Hogaritia e vertete o sasive, Nase gt garmimeye
arin dari t4 shembjet e raundeshme aksidentate apo nga pakujdesia & ¢ila vien dedl & rrezikimi | reorikimin & parsonelit td punds par
1 mosrespekiimit te kritorgve te percakiuar té slpurisi, nérgleglésin & mban kentrakiori {nunGkryeersi | § cili do 1 hatté 16 giithashpernzimet
pér Lz siellur ni glendje e mepareshime te terenit ushiu sig ka Qene para fillimit te puneve, Gjazé katkulimit 18 smimeve duhet logaritur edhe
restimin @ moduieve 18 arriturs to ngjeshmérisé 1 materlaleve 12 tokés dhe duke i ghisng certifikiata e stestit hdhur me Arritgen @ madui Lo
Agieshias .t zill nuk duhat 8 jotd mé | vogts se Mis= 400 Kg/em2

Pastrimt { terenit nga drunjet dhe bimésits dhe miateriale b tera ng zondn ky do # vendoset Komors 1,2 dha 3, Né k&l poricion parfsiihet
edhe transport! né deponi deri né 5 km t@ péreaktuar nga organi mbikayrds Logaritjn ne m2 2 punimeve,

PP(_m{::t me darsd {100%; m2 1% 1.50 € 2250 ¢€
Shentm [ vepras hidroteknike shenjezirsl | akseve dhe vendos)a e piketimit
- 1horizontal dhe vertikal o i mngrd g pércakicnen QartE pozicienimi |
© |vendosies se pusetave kontrrsilyens pard shkarkimjt té UjiL né komarat 12
dhe 3, duta i togaritur adhe disnivelet ko eshte vendosen fitingjet duke
rikiiE Barksyeh kuota e’ preakicara né detalet tekntke 1@ périshira né
: proeit, Loparitur né m32 |

P Garmimel me trakina. ndertimore | tokés, nd nig hapsiré t& gjers, na
’ bategoring I Toka Shkambare) me njé ramje te cepet ansare 1:10.
Bivew ! germuny largohet anagh nja2m nga cepet e gBrmimit. Pasi 15 jetg
Keyer parmumj i gierd i gheut faget snesore skarpatet punohen me dore,
wehe na sipfrfagen e poshime 12 Bérmimit rrefshohen - nvelizohenr dhe
ngjeshet  me makini vibruese,  Théllesia e germimit bithet na baga
c:iisniwlevc dhe =uoiave gicodedike 18 périshiva né <etalin teknik ta
Komores duke parishirs edhe themelet , Uogaritja né m3,

m2 15 c30¢ 7508

mi 0 2E 0004

o
Lt

Fureizani, transpor, mbushin dhe hedhja, shtrirja & zhavorit (gurl { thyer)
me perberfe aatyrore, né pjd rrashissl shtresé d = 10+15cm. N K&Le poricion
perfehibat hughya o thaverrit né bazén e themeleve @ komerave 1 dhe 2,
o BE bazamentin @ pusetave monilororvese ku jangé vendosura fitingjet |
NEF R kryties me sperkatie me ujd dha pasta) deri te rgjeshia e korkuar, ™3
t pakten 150 KPa f m3 do 18 pEhet pard se té fudhal beton, Uogaritur né
mi3,

Son
fa
O3
ar
ol
w3
L¥]
2
o

Firrnizimi che shitrirja e dheut td germuar t§ tepirt rreth Komarave na
mbolimin ¢ tyre odr mbrojtie nga acarj pas pErfundimit 16 punimeve dhe
kihimin e terenit ng siendie t& mé parshne, Uogaritfa ré m3, m3 13 L00e 18.00¢

Loa

Géreumet me aiaking ndertimore té dgheut 1@ kategoriss 1141V dhe vil por
Papjen o kanakeve per vendosjen dhe montimin & pypave shkarkues per
furmlziniin me uge te viembledhesit BN 125 wm, §i dhe bajpasit per | per
largimin ¢.teprices 3¢ ujit nga kthines grumbutiussa 18 Komaryya slpas|
detaliv teknike 18 pérfshira Né projekt Andt e kanallt 1o Edrmuars m3 18 e 36.00 €
germshen me plerrs né 1/10.5undi | kanafit duhel e rrafshohet e sk
prej 1 em, Gjatesi mesatare deri nég 25m, Uogaritja rig m3.

S GHTHESE] PUNET PARAPREGADITORE i11.20€
2 _[PUNETE LATUSE NE KOMORAT 1,2 dhe 3
PUNET | ATUESE

ol

. ! C Piirshirimi | Pozicioneve Njdsia Sasia Cmimi Gjithisej {€)
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Furnizimi, transporti ghe mentimi i pahive pre) drur pir sigurimin e
herdekut/gropds adertimere ko dJo 4 ndériohet Komiora me dimenziona
Sas detgleve teknike 8 prdsivica ng projekt nga shembjet o mundeshme,
ne kate poricion pirfshihen t& giitha shpenzimet, Gjate montimi pahiva
suhet aplikehen mekanizma ma mundést t8 demontimin 1 lehte Pds
pErfundimit te punime, Gjatésia mesatare e 10m per sigurimin ne rast
zeferimit. Llogaritja ne oy 1 punimeve,

m2

i

2

08.00¢€

Punlmi dhe montimi § rrjetic dhee fitingjat pérejeilase sipas detaleve
teknike né projekt, per furnizinm me uje té komorave 1,2 dhe 3 , st dhe
bapasit zbarzjen e kthing ng FAst nevoje pér pastrimin e L} apo ne rast avari
In@ rejete 18 ujasieligsit, shiarkimin e tepricls duke rregutiuar nivelin e
Brojektuar 18 mbushyes sé rezerviarit me ufe. Ne kete pozicion parfshihet
furniami dhe montimi i gypave ON 110, dhe ON 125 sipas detaleve Leknike
duka perfshire pjaset montuse dha demontuese , fitingjet ma 1e glitha
shpenzimer sipas srojektit,

Fintingfet né hyrie komoras « Valvulg {pluskuese) 3 110 1 Copd Valyyls
mekanike @ 1101 copé, Nipell PVC ¢ 230 2eopé Ligdhése kend. ByC sap
90° ¢ 110 2 copd, LidhEse universale PVC 110 2 cops

Fintingfet né dalje kamaoris « Rrjetd inosi 2 mm né forms shpory 1 copd
Lidhéese kénd. pyC sap 90 110 2 ceps

Fitigjet @ targimit tepricds : Xoné shkarkimi ¢ 125 1 copd Lidhese kdngdore
PYCSAL YO 8125 2 copis TJopd me vrima PVC SAL 125 2 copi. Llog komplet
me 8 piitha shpenzimet

ksmplot

wr
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GIITHESE] PUNET (ATUESE

470.00 €

5000 ¢

PUNET E BETONIT

Nr.

Pérshkriml f Pozicionave

Njiisia

Sasia

Cmimj

Gllthdse; (£)

[

Setonimi 1 shirases id varfer te tamponit me C-20/28, me njé trashasi prej 5
em. Tamponi | vendosur mbi shirgsen e parapérgatiiur me shirasé tp
thavari pas atestimit b Modulit 13 raieshies, Liogaritja né m2.

m2

0,10

s
hz

Betonimi 1 themsieve s komeravi 1,2 dha 3 me dimenzione 1x0 Bx0.15m
me kisse beton grmuar © 25/30, theme( pliake shras projektit Regetéds si
betonit dupat i sttohen aditive me aellim 98 mass o betonit krijohat 2 pa
papérshkeshne a3 Ui dhe reristente ndaj ngricave,

Para hudhes ns vepsr té batorit duhet ti matet konsistenaca gha 18 hudhat
N& VepEr nd perputhje me tekrologjing betenit, si dhe rregaligret ¢dig
siandardet Euroced 800172008,

Ekzekutimi punimeve duhet 12 bishat ng perputhie me detalet teknike 18
pertshiza.ng projekt, Llogaritis né m2 pér beton arme, armimi } themeiave
pllaké dubet té bahet ni pérputhje me dimentionimin dhe detalin @ arminsit
b8 pirfshing nd projekt, veérgjtje: Betont i shitohat Aditly [&ngezues par
baten hidroizolues mase {ASTR C-494 i yipie A, £LOT EN 934.2:T3 & T2 apo
t2 ngjashma nga procuktet vendore), [ shtuar tek betoni { jep veti
Mastifikuse dhe permirison rezistencin ndaj pirshkueshmeriss nga vl iy
papérshkueshraring npa ujl, rezistentd ngs ciklueseve £ngrir1e-shkrir;'e) the
kripérave dive acideve W . 34 7,150 8467,

m3

wang




/ Botomiplakés 56 bacamenttte komorave it themel- 78 psm / Y
poeshtme e kihines grumbulluese e uji ky jame te vendosura fitingiet dhp

bapast sipas detaleve tekniks té prajektit, me klase betoni C 25730, me
trashiésl d = 15 £m . Reaetas s betonit duhet 4 shivhen aditive me gelliny
a& masa e betonit krijchet e pa pipershkeshme nga uji dha rezistents nidaj
ngricave.

Fara budhjes nd vepsr i beteait duhes g matet konsistenacs die te hydhat
N vepér nét perputhie me teknologing betonit, sl dhe rregulloret dhe
standardet Euroced 9001/2008.

Ekzekutimi § punimeve duhat té bithet né pérputhje me detalet teknike té
3.3 |périshira né projekt. Liogaritja né m3 pér beton arme » armimi | késa] pliake m32 0.3 50.00 € 18006
ouhet t& béhet né pérputhje me dimenzionimin dhe datalin @ armimit té
wérfshiré né projekt. Vérejtja: Beton! § shiohet Aditiv {Engéeuss pér beton
hidroizeluas masa {ASTM C-494 3 tipit A, BLOT EN 934-2:T2 & IO apo 18
ngjashme nga produktet vendore). | shtuar ek betoni { jep veti piastifivuse
dhe pérmirason rezistencén ndaf pérshkueshmérisé nga uff rrit
papershkueshméring nga uji, rezistentd nga ciilyesaye (ngrirfe-shkrirje} dhe
kripérave tihe acidéve W - 347, 150G 84567,

Furnizimi dhe Betonimi | murevas ta cbiektit 1@ komorave nga betonarma,
sipas detaleve tekalke ta projektit me din {0.220.6%240, Lxx2)m, me Klasa
bBetani € 25730, me trashési d = em. Reqetés 56 betonit duhet ti shtohen
aditive me geliim g& masa o betenit krijohet e pe papérshkeshme R i
che rezistente nis) niricave.

Para budhjes ni vepdr té betonit dunet 1 matet konsistenaca dhe 16 hudhet
NG vepdn né pirputhje me tekniclogiing betonit, si dhe rregulloret ghe
siandardet Eurecod 2001/2008, Ekzekutimi | purimeve duhet 1% bghel né
perputhje me detalet teknike té pérfshira né projekr,

Giate keijimit te mureve t& nj&jtdn kohé té formohen vutat horizontale dhe
34 lvartikate. Llogaritja né m3, m3 1.2 60,00 ¢ 72.00¢
Vérejtie: Betoni | shtohet Aditiv Engdzues pérbeton hidrolzoluas mase
{ASTM C-a94 1 tipit A, ELOT EN 934.2:72 & T9 apc té nglashme nga produkist
vendare). | shivar tek beroni i jep voti plastifikuse dhe parmirgson
razistancén nday sérshkueshmirlsé nga uli rrit papérshkueshmaring nga uji,
rezistantd nga cihluaseve {ngritje-shkrirje) dhe krip#rave dhe acidave W -
347,150 E467.Liog né m3 me 1 giitha shpenzimet

Puniml me beton ta shiresés pérfimndimtars mbi izafimit dy shiresord, ng
25 piesd o pHakés so siparme to rexervuarit d = 4 e, e getlim 1@ mhrojtes

¢ i2olimit aga ndikimat fizike siperfagesore duke i dhape ramijzn e duhur ma 5 isnoe A=00¢
e suva dekorative. togaritja ni m2. J
B
GITHESES PUNIMET £ BETONIT 176.00 ¢
S| PUNIMET E ARMIRUESEVE
nr. Pérshirimi | Pozitioneve [ WNigsla | Sasia [ cmimi ] Gjithisal (£)

Purinmil | armaturas sipas detalove taknike dhe detaleve te armimil te nerfshira ne projekt sipas Negarities statike, Ne ¢mim nerfshifen o
githa operacionet e punds dhe furnizimi dhe perdorimi | materialeve dhe migleve ndihmase » Sipas nevajes edhe vendosia ¢ skelve, § dhe
shipenzimat e tjera to nevajshme. Armirimi 18 Punohet ngz hekari ngéritmor i parapare né Hogaring statike duke | aplivuar “Rrepuiloret pir
standardet wkoike pdr beron dhe beton t& arntuar” Eurocord Y00172008 ghe standardet o aplfwashme BEr helr 44 betamt. Mok
ndériimere para se te vondeset ne veper duhet pastrirar nga ndryshxu che karozion | papaster, 4 drejichey, 1s prenet, e lakoheighe te
Liéhet montimi na detaje {vizatime ¢ detajeve) dhe né bazs t llogarisies statika,

a1
Furniziml | hekyni adérimor, pastringi, preriz, pérpunimi dhe montimi i
armaiures té bekurlt t8 brinjézuar, ta Blitha né& pérputhje ms flogaritjen . . i e
statike sipas detaleve teknike e dreniniit te perfshira ne projekt. Logaritja & 750 b.50¢ 375.00 ¢
32 |nekg,
GITHESE) PUNIMET £ ARMIRUESYE 375.00¢
5 [PUNET £ RIDROIZOLIMIT




Punmet sér hidroizofin dy shiresord do te kryien ne perputhie mae projektin, porshkeimet 1ekmike s dhe standardat ¢ aplikueshiee 5 <
Standarcin ASTM 494 Tip F - Standord plr shtuarjen e aditivéve qo krijohe shirasa ¢ papérshkyeshme nia v od 2onén ky balat aalfime |
slpfrfagds, Standardi DIN 4030 per aplikirin e matenaleve hidroizoluase ., ne ¢mime perfshitien 1@ giitha aperacicnel punes, blenes dhe
5 [shriyeeaimil té malerialit, mjete shtesd, si dhe vendosjen ¢ skeleve,
Furniami dhe lyrle mureve & rozervuart @ bredshém dhe bazamentit xu
jand tE vendosura litingjet, po ashtu edhe mureve 18 jﬂsﬁlme dh&_plie.wkia:, 56 ma 13 1e 12.00 €
sipdrme 18 rezervusiit té Komarave me material izolues 18 fiofte bituiit,
1
Furnizim dhe montmi | shiresis izalugss th hidreizolim: me moterizl
idroizolus s sipas standardeve t6 aplikueshme 8 cekur né spectiikacionin
tekniie duke aplikuar material materal hidroizciues me trashesi 4 mm ,
venuasja bihant nd 18 glithe sipérfaqen ¢ mureve bazamentit dhe pliakésel
s¢ sipérme 6 batonit Brenda dhe jashté karmarave 1 dhe 3, aly ku dshie
mintuar lzoliel me shtresd fillestare me bitulit. Materali hidroizalues) m2 12 ¢ 4BLO €
vendosee mbi sipérfagen izoluese 18 bitulit, vendosie e materilait
hidreizalugs Index behat me salidim me flaké, Llog néi m?
5.2
Furnizim <he montiml | shiresis fzolyese té hidroizofimi me marerizl
faroizaluese sinas standardeve to aplikueshme t cekur né specitfazionin
tohmk duke splivuar materlat materlal hidroizolues me trashési ¢ '
vendasia bihent ng té glithe siptrfagan e mureve hazamantiy dhe pllakise
¢ sipbrme 18 betonit Brenda dhe jashté Komorava 1 dfie 2 aty ki éché
mbuluar zolin. ine shiresd fillestace me bitulit, Materiali hidcoizalues m2 12 te 4008
‘ venddse} mbl - dpdrtagen loluese té bitulii, vendosie e materilait
1’ fidrotzoiies Index apo te ngjashme béhet me salldim ms flaks. Uog né m2
i i
5.3
Ny ;yerfdosja e fc}lige Py-‘: ver rnbroiija-n'g shtresave hidroizolusse, LLog nb m32 m2 13 206 | @4.00¢€
GITHESE) PUNIMET & HIDROIZOLIMVIT 132.00 €
‘ PUNIMET E AXHYS-‘I‘A?ORE‘VE
Punimd 1 kapakut 1 pllakis ne dhomen & mbyilur dhe kthinen ¢ fitingjeve
riga marina e profifuar me panel t& valdzuar 60460 ems. Ne kete poricion B . .
parishinen 1 gliths punit & nevojshme die maeriale Kalkulimi pér coge. Copé 3 56¢ 150,00 €
5,1
Puning b venifimit to kthines grombuituese te ujit | si dhe kthines se
fitingfewe nga tuba e galvanizuar e zingut fi SOmm me njé rrjeti mbro[tése,
éipas skitave dghe getaleve teknike ne projekt. Ne kete poreion perfshinen Copé 3 50 ¢ 180.00 ¢
i Ehe punit @ nevajshme dhe materiale.Kalkuling péir cong
T Pururni dné plirpunimi | shkafigve me dordmbajtés nga celiku antiorruziv
H20 mm ma rezistence ndaj ndikimit fagéshtise, plerdsi prej 50 cm ng {aroési
' cjdc@ 9.3m, ‘arkesia wotale 30 . Kalkulimi pér copé me perpunim finale ta
metalit, vérajtie shkaflst duhet 16 rrirmbahen n& ményré sistematike me| | Cope 2 S€ 15.00¢
ng;yrfe antikorruzive DB Tritjen o jalgjalsisd 5o materifat,
6.3 . . 8
Fanimin e grilles nga materiol kulitetit te larls TNOX! reezisiveshinm ndgj
lageshtissd dhe grspozlmic té kimikaleve me dimenzione rejetd <30 mm , 1
cli sherer per ndarjen mekanike 1¢ mhetusinave pluskuse, Furnizimg | Copd 3 50 ¢ 15006 ¢
purimi dhe vendesis e inoxi biher n& bazg 8 detail 1& prezentuar né
s (FrUeek Hog ni oops :
L GHTHESEI PUNIMET E AXHYSTATOREVE 465.00 ¢
L7 IPUNET SINALE NE KGPMORAT 1 Zdhe3
Dozirm}ktimi_: ksmaorzun 1,2 dhe 3 Uogaritia té béhet né m2 ma ¥ gjitha
shegnzimet duke Hogaritur eghe snayrtimin e pieséve faznike kompiat 3 10.0 3000 ¢
74 S L ‘ )
K GUTHESES PLINET FINALE NE KOMORAT 1 S2DMHER 30.00¢
!
]
1 EKAPITUL’IMI_“{RECAP;TULAT!ON;-.. Lo . ’
R ] E
i o PUNIME PARAPREGADITORE ' 11%.20¢
2 ' Co PUNET E LATUSE NE KOMORAT 1 ,2dhe 3 A76.00 £
R . PUNET E BETONIT 176,00 ¢
§ i . PUNIMET E ARMIRUESEVE 375.00 €
o - PUNET E HIDROIZOLIMIT 132.00 €




o

PUNIMET £ AXHYSTATOREVE

== e —

N

o 465.00 €
7 PUNET FINALE NE KOMORAT 1,2 dhe 3 30600¢€
TOTALI ME TVSH 1,75%.20 ¢ J




: PARAMASA DHE PARALOGARIA PER PUNIMIN £
D HATIPET DHE SHEFIKUT - . s E

KANALEVE A‘TMOSFER}KE WE GRILE’ TE KRYQEZIM) § RRUGEVE TE SHPIJA £

Nr, Pérshkrimi | Poricloneve Njifsia Sasia Cnimi

Glithése) {€)

Demontimin vijer | kubgzave ekzistuese duks pérfshirs 1e giitha punst
taksore pér hapje t& kanalit me ramje té duhur hudhjen e zhavorrit 1=10 ¢m
« 5 dhe Furnizin transporti, kallupimi dhe Pusimi kanalit shiritore | &
punlar nga betond §armuar C- 20/25 me apmature kenstruktive duke |
shituar shtesa aditivi L& pa pérshikueshém nga wjt si dhe per kullimin o

B Duirave atmoskerike 1 cilg rriedhin pérgjaté rrugés sé kryqezusr, me homatet 2 109
dimanzions; 0.2550.5% & m me trashési té mureve t= 12 tm, Ne gmim
llogariter echa vendosja e grifes metalike nga Giza me peshd rezistuese 60 T
ma dim 0.330.3 1 Liog komplat

200.06 ¢

20000 ¢

GHTHESE! PUNET E KANALEVE ATMOSFERIKE ME GRIL METALIKE
!

E PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PU;»:!_Miﬁz_E LESHESAVE KALUESE NE RRUGE

Nr. Pérshkrimi | Pozicionave | Néga | Sasa | Cmimi ]

Glithésej [€)

téshasés nga beton armejs sipas detalit teknik o irezentusr nd projekt llog né m’ me 1 giitha shpenzimag,

Punimi T léshessve , pjesive kaluese dhe kanalave t8 miyilues ng disa Djesé ¥ rrugss sipas detajeve t& dhina ne projekt | Né cmim dshia
Hogsritur hapjz & kanalil dhe vendosja e rérds, furnizimi diye vendosja 2 gypit armuar, duke diske pérfshirg agha koksn hyrése dhe dalgse te

Lishes @ 500 m deri 160 m gjates: [ o T T | 10c0¢

50000 ¢

GUTHESEN PUNET € PUNIIIT TE LESHESAVE KALUESE

500,00 €

[ [ l

F [paramass one PARALLOBARIA PER RIPARIVIN E KANALIZIMIT NE RRUGEN KRYESORE TE SHPUA MYRTES

Nr. : Pérshkrirl { Pozicionave l Njiisia { Sasia [ Cmini

Gfithésej {€)

1 PUNET E DEMONTINIT

Cemalimi wijcr | kubazave mo glertsi derl 1 m n#l reugas @ shtruarer e
kubiizat ku do 18 instalohet rrjeti | kanalizimit fekal si ghe depstionl | tyre né
njit vend 12 pisrkashém. Ne rast sz pupekryesi giate demolimit te kuberava

1, B . . komple 16 Song
L demton ato eslite Febliguar ge te turnizoj, transporto, kubézat dhe te omglet 1 0 oo

zavandosny ato dhe ta kthaj tareni né giendje t§ mé parshme . Llog v
GITHESE) PUNET £ DEMONTIMIT KUBEZAVE ] 100.00 ¢

2 - {PUNEY TOKESORE

kanalit, Cheu i mibur duber 13 menjanohet farg kanalit ni targést min. 1,00 m",

2.1 ledbe mbrojtia e kanglit nga shembla

Germimi me doré , making « the Cekan dhe fransporti der né deponi i dheut , me ngarkim die shkarkim ne vendin kb e takton organi
mbikayrds, dheu ashtd i kateg. s& -8 IV, V dhe Via, Tehet e kanaleve duhet 18 gérmohdn né farms & fregullt die 18 phrpunchiet fundi

- Gérmimi me makina ng thelissing mesatare (8 kanaht deri né 3.000y . kurse gjerésiz varet nga profili (68) 1 pypil, ne gmim duhat Hagaritge

girenlmi me matune GG% m* a5 1.50 € 87RO €
girmimi me dorg 203 m? 15 2,00 € 30.00¢€
fermim me Cekan 20% mé 15 200¢€ 30.00¢
l_E.:z.z Mbrajtia e gropes kanalit ng tars Efatésin e kanalit.Jog ni m' m 50 Lo0e 50,05 £
213 Zgjtrimi dhe thellimi nis vendet e puselave, Zgjerimi bghat PEF nEs 25 cim )
L [dhe rhetimi PEr_ 40 e, ni 6 motir glatési Hog né m3 { 7 copti} ny? 2.2 200 € 440 €
Planifikimi i fundiz t& kanan pas pirfundimit 8 gérmimit duke dhéng '
204 TANYEN & saklad upas projektit, Le, itia béhet p2r 1 m2 10 sipérfages reale
U e planifikuar. Né cenim 1o kalkulehet adhe larglmi | werave te mindeshem
neso paragitan m’ 50 1o0¢ S0 €
Furnizimi, transparti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi shiresen @ T
S15 Lmavorit standart per frieta te kanalizimit, ) . i
i m 50 0.10¢ 5.00¢€
116 Mlshia dhe mbulimi | kanati mea mmerlal nga gurl { thyer tampon G-60mm
7 duke @ Agieshur né shtresa max 20-30 om me Myv>880nm3, Llog né m3,
[ G2.5 2006 125,00 €
217 Largirn! { dheut 13 (apert nga kanali | germuar me transport devi né deponin
hnhl & Eil [ ani mbikav q &y
L2 ¢rien e cakton organi mb keyres Log. N& m3 e snF 150¢€ 44.55¢
: GJITHESE) PUNET TOKESORE 406.45 €
3 'iPUNET ME BETON DHE BETON ARMIE KANALIZIMIT




GITHESE) PUNET € MONTIMIT KUBEZAVE

1

r Pérpunimi i tundit ta pusetds kontrolviese me C-20/25% {o#r punintin @]
silakas nga betond | armuar dhe Xinetave) , Trashésia (lartésfa) mesatare o ‘]
311 [fundit &b 20cm. Kéto funde shizrbeind si bazi par verdasien e unazave 1g ! 101 RGO L H0.8s € H
gatshms montoese nga beton P800 mm, Llog né m3 Mé ¢rim te flopariet
edbe sseia e armatures, 3 copd y
Furamzimi, transporti din pregadiya e hetonit pir puseten e E Kanalizimil
312 inga beton armeja © 2530 me: dim:té konusit 600 mm sipas detafil taknik copé a BO.G0 € 24000 €
2 profekt, Log né coppé.
Firnzimi dhe montimi ¢ Unazave montuese 13 gypave 16 batonit si dhe shpuarja & betanit pér e hapsirave pér venassien dhe depertimg
Bypave & kanalizinit, ldhja ¢ gypave me flag cimenloje. Pér sacitién puseté gshie e nevopshme ta furnizehen wnazat o prarjas konstante
313 [BBOO/SC0 mm ghe NEA njé unazé nd forme 1& konusit {Ba00mm
a}unaza B800/500 dha konusi redibanes ¥800/500 7500 mm Log ne ! coni 3 ! 5000 € 100.00 €
kompletim Lo puserave
GUTHESES PUNET ME BETON DHE BETON ARME KANALIZIMIT 400.84 €
4 PUNET e METAL PUNUESE T# KANALIZINIT
Nr. Pérshkeimi t Pozicionit Mjésia , Sasla [ Crmimi Cmirai total j
Furmiziend transgorti montmi me tetonimit i unazave fundore pér montimin {
4.1.1 |e kapakéve prej gize, pér pesha 16 réngda, N gmim 8 Hopariter adhe !
betoniml i kirorés pred betonarmess C-25/30. copis 3 | isa00¢ 360.00 ¢
GHTHESE) PUNET METAL PUNUESE TE KARALIZIMIT 363.00 £
5 PUNET MONTUESE TE KANALIZIMIT
Nr. Pérshkrimi I Poziclonit l Hjisla [ Sasla f Cmimi ,ﬁ‘_"_"” total
Fufhizim}, transporli dhe-montimi i {ubave 16 brinjszuar PE SNE pir kotekiora Pagesa bbhet par 1m' 18 Bypit t& montuay kismplet me t3 glitha
5.1 (shpanzimel,
' DEr kelektors HOPE PSNG DN- 315 mpm . 50 | e 20000 ¢
. GUTHESE] PUNET METAL PUNUESE TE KANALIZIMIT _ 200,00 ¢
__{PUNETE MONTIMIT KUBEZAVE
ar, PErshkrirat | Pozicionit Nfésia sasta Cmimi | Conieni totat
iTrar‘.srmrti-tif':e montimi § kubézave té magazinuara pas pértundimit te o
!kanalfmil, NE gmimi kafkelohet furnizirnil dne ngleshja shiresa e zhavorrit .
215 - b= 20 o, po ashty 0.26 mm. t- 10 om ne zonén Dérlmku jane
G !zhveﬂdnsur faemoluar) kubazar, Montimi ) kubeza ro betonit ae zonen e m3 59 1e soe
; }parapregaditur, me makinzti vibryese si die mbushja e fupave me rere te ]
! e, tlog me |
| |
B

50a0¢

REKAPITULIMIE - RECAPITULATION PUNIMEVE RIPARINIT KANALIZIVITT
R [
1 PUNET E DEMONTIIT 100.80 €
N PUNET TORESORE 406,45 €
PUNET ME BETON DHE BETON ARRIE KANALIZIMIT i 100,84 ¢
i

PUNET ME METAL PUNUESE T KANALIZUWVIT

300.00 ¢

! PUNET MONTUESE TE KANALIZIVIT

200.00 ¢

B o PUNET E MONTIMIT KU BEZAVE 50.00 ¢
] . TOTALI ME TUSH 1,457.29¢
- " - Sl
I e l R S —
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NBERTIMIN E KANALIZIMIT NE LAGIEN VE(A £ POSHTME
’ Pérshkrimt 1 Pozicloneve Njésia Sasia ' Cripni Gjithisef f¢)
o Ihenami idntiarit me shanja rraziku né zonat ku do t& punohet kanatizimi s
L1 S e e A S M 100 o010 14.00 ¢
stpas projebut decal £i5té kohés sa 2gjatin punimel.Llog e m
Panét parapé:patitore, shénimi gleodetlk si ghe vertfikimi i trasese sa vijgter m—— ”
& kapalizimn no matjel gieadezike ta pirishihen ta gntha punet e
pErmendura né kushtel o pérgiithshme dhe teknike, po ashw e maten
1.2 {thiznivelet dhe te mundesohal k¥ajs e kolaktorve te YiEt8r ni kolekigrin o ri .y 100 2.10¢ 19.00¢
« kvitja ghe shkarkimi b gropave septike elzistuese na rjetn e i té )
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike, Uog né m1




1.3

Fastrimi | lerenit nga mbelurinal,e ngurta adérimore ,shikurret drunjst ¢
pyligauar - r& zonat ku do ts kalo)s trasefa e kanallzimiy | Pastrinii | tyre
behat normal me rrjedién & kanalizimit me gerdsi 3m pér b mundbsuar
futjen normale 16 makinerisé pér gérmim si dhe largimin ¢ tyre nd deponi,
Deponin & cakion vestitori.. Né kétd pericion pérfshiher adhe demoiimi |
rethojave dhe kihimin g gendjets ma parshime pas périundimit 1
punimya, Llog .né m?

Demalin | rrjetit ekzistues te vieter, pastrio | terenit dhe krijimi i kushteve

Indertimere per instalimin e rrjetit ce i, Liog he m' ma te gjitha shpaazimet

THO0E

-
in

“[Preria sthyarja dhe demolimi vileri | kanaleve atmosierike me shallovonje

orej betonit pigr kalim 13 trases kanalizimi nipérmiet shpijave, Llog m'

4000 €

GHTHESES PUMIMET PREGADITORE

229.00¢

2| PUNET E DHEUT

Pas hapjes & kanazllt 1 ngjashet me vibrator pjesa e trases s& kanaiizimit.

duhe té kryhen me dor.

Vérejtie: Sigurimin nga shembja duhet ta béjs punékryersl, sigas detaleve teknike té pérfshira né projekt.
Sqarim : Pér shiak se traseja o rrugé kalon népérmjet shpijave éshti e Ra mundur t& futet makineria pir punét tokiisere » B0% b8 punimevs

jatéserd dhe dispozites s projakeit |

Garmimi dhe Hapja ¢ kanalit pér toks fushore té kategarise 1[IV thollssi prej 5.8 m' deri né thalldsing 5,50 m' per kanglizimt Felat dha
gerEsi & navojshme pdr puns duke parcjelld ta githa pikat gjzodezike sipas profilit ¢

Punét me mzkiner: (20%}

m3

Punét me dord {203}

m3

GErutimi dhe bapja e dheul nér toka fushore & kategorisé -V duke Hogaritur ethe daponi e mbushur ma maternilile in
pusetave 13 kanalizimit n8 nazit 1 detateve , skicave 1@ parfshisg né projekt.

te pérhapjen 2

Pyndt ma makineri {20%)

m3

2350¢

Punitt ma dord [805%)

m3

B 38 ¢

!‘J
B

Fuénigimi, transporti, shirirja nivelizimi rgieshja dbe punimi i shireses s&
nén bazés <@ pusetés nga materiali Buror para se té beonohet
kinela{Bizamenti pusetésy, Fraksion (T derl 63 ) mm me troshisi o shtresds
£=20 cmisi dhe rgjashia & 4j me cilindsr vibrues deri 5a té fitohat modali i
npleshjes Mve2S0 kgfem2 . Materiali i pérdorur duhat te fote | passlee me
ateste paraprake diwe ate sipas normave ghe standardeva,

Yreltje : Pag parfundinit e kitsaj shirese kompaniz purékrvese gshtg o
obliguar ta shayriof restin e modulbic te npleshies dhe ta prezentaf tek
mengxher] kontratis,

m3

2.4

Furnizimi dho shtrrjz & Rérég 0-1mm, trashést 10em pr shtratin néa gyp
ma pHanifikien 3em, dhe 15 e mi e per mbulimin dhe mbrojijen e aypic
‘, 5!;1;4; vérejtjeve dhe pirshkrimeve teknike paragrake ti specitikuar paEr
punimet 1okésore. Gjaté vendosje s# réris til aplikobet glanumetria i
pérgakiuar ng baze ta rreguitave ghe standardave per aplikimin 1
materitleve ndirtimore ni vepdr, Uag m32

133.00¢

»a
in

Largimin e ujirave nbntoksors Lo ciffit shtaqan gjaté germimit w8 kanalis, t&
GIET pengsf ecurin e punés ne Instalimin e rrietit t& kanalizimit, , Liog, me
aln/pune me aprovimin e arganit mbikgyre

ordpune

W00.00 €

Vandosja 2 trakis mbrojtése sinfalizuese me gleriisl 3 cm pérglate giitha
Yrasese se rrelit té kanalizii s PEr ta Indentifikuar zonén sp ku niledhet
BYRRLpas mbulimit t& kanalit,

,A

£y
L
Py

4.7

Mbushya die mbualimi g kenalit pas vendosjes s& gypit me sasi 1 dhoyt ts
pérzijedhiur pa gure me trashési sipas skicave dhe detaleve te percakiuara
ne projekt per secilen gusete Fstacionazhn, pastsj vendoset piesa tjeter e
gheut dari ng mbiushje périundimtare b8 terenit dha kthimi ng giendpe 18
rraparshme , dheu | igpar largohet ne deponin mé 18 afert der nE 18 km
fargisi,

m3

<Y

W

L1970 £




[GHTHESE) PURIMET £ DHEUT I emazt

E)

PUNET LATUESE { YENDQSIA £ GYPAVE TE RANALIZIMIT)

Furnizimt dhe puniml | bazamentit th pusetava prej hetoni £- 25/26 t8
wrear me kKlaseé 8 armatures  $-400/800 me trashdsi d=D2S.0cm i
papérshiuashem nga uji me dimesaione (1.7x1.707 s dhe puninii | kinetas
5¢ pusetes duke : dhen@ ramjen e dubur ng dregtim €8 rrjadhés s kolektori
sipas detadit tekniké té prezentuar nd projekt. Furnizimi dhe montind |
tubave 18 betonit @800 mm nga betoni | parafabrikuac | papérshkugshém
rga wji. Kompania ekzekutuese éshté e obliguar g8 ta bhidjé montimin dhe
Highjen né mes gypave ni minyré profesionale duke fillluar prej montimit té
FYRit mb Kineté dhe vazhdon me lartési t8 ngritje deri té kuota gieodezika
t3 péreakiaar né profitin glatésord 18 projeku? @ périsnird edha konusat pz
hapake. Lidhja ¢ gypave né mes veli béhet me Hag cimentole me rapors té copé 10 HQ 500
regetds 13, NE kitd poziclon pérfshihet edhe Fursizimi dhe puninn i
shixzltave nga metali i 22 mm anti karruzly | il perforcobet me bulona M8
1€ gilat dubet té montohen né pusetat kantrrolluose me thellési té renips)
A=30 o 1@ hapit 1€ shkaillés deri nd thellesing & nevajshme pér zhntje dhe
ngritje sipas & skicds dhe detaleve 18 périshira ng projekt.Log né copsé me té
glithia shpenzimet dhe punét 18 tartécekura té prfshira né kété projek.

fai
L

Furairinv ghe vendosia e kapakeve té pusetav PB00 mm |, nga material
forhpénzit iGiuar-rme dikiun nga poma per mos depertimin e ujerave

atmosferike ne puseten ¢ Kanalizimi fekal, Sipas datall 1o prezentuar ne copd 10 e 2
projakt '

tar
wa

Verdosla e unazave per aivelizimin o depériimit té gypit | cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas projektit . dhe mbashiet ng kinet
per shkarkimin e kontrrelluara $# yjit kanalizimit né pusatd, unaza né Kinet dhe né depértimin & pusetits duheat pérforcohet me fopal g rro
raport 1:1 sipast skicés sé projektit,

Varnite « Gfate ekzekutimit té punimeve duhet patur kyjdese qé té nddrrmirran ta giitha mase iroluese qé parandalohet rejpdhia pera se to
fulet nd pasel uji fekal ghe mos shkakichen ndatje ambigntale.

Linaia PN ke | Teope ] 20 i 5¢ ] €

3.

Furnizimi dhie vendosia e gypave nga Materlait HDPE kusliteti PSN &, pirgjotd gjitht giatisisé & trases ¢ kanalizimit, duke péroietiur
rivelimin dhe piérridsin e ranies né bazk projektit, me 18 glitha memoentat pércielidse duke vendosur unaza nga gome ku lidhen aYpel pérte
perardatuar leviden e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen & gjesendeve t@ ngurta 1 cildt bilokojne gypin, Giate ekzokutinit te projekiil te
reespiklohen detalet Leknike ta parfshire ne prerjen terthore dhe gjatasore pa ashtu te rrespekechan kuotat gleadesike te perfshura projekt.
Vinete : Pundkryest pas té filloj vendosjen ghe instalimin e Bypave duhet B dorzo) atestet & materialeve konfarm specifikaniont 1eknk te
projoklit,

[GYP HOPE PSME BN 325 mon L e T 290 [ 4g FEOE

GHTHESE] PURIMVET LATUESE 186000 €

REKAPITULLINI | PROJEKTIT

CHTHESE) FUNISET PREGADITORT

GHTHESE) PURNIMIET E DHEUT f

GHTHESE] PUNIMET LATUESE 19000 &
L. S TOTALL ME TVSH 3,159.92 ¢

I i E

PARAMASA DHE PARALLOGARIA BER VENDGSIEN E FILTRIT NE REZERVUARIN KRYESOR

Pitrshkeimi | Pozftinneve Hjdsia Sasla Cmimi Gjithésej{€)

Furnirimi, transpont dhe vendosja & rrjetése inoxi me vims jo mé té
raddha se 3 mm , pie Sltdmin pastrmin e vjit nga mbeturinat e ndryshmae
komplet

oy
t:s
Ll
I
<
-

GUTHESE) PUNET E VENDOSIES FILTRIT NE REZERVUARIN HRYLSOR 5000 €




REKARUTUELIM

PERGELITHSHEM 1.

{{ToT AL

PARAMASA DHE FARALLOGARIA PER NDRRIMIM € GYPIT LUESIELLESIT NGA BURIMI DER! TE REZERVUART

A DHE iNFRASTUKTURES PERCIELLESE NE FSHATIN KUK 13,395.38 ¢
. PARAMAEA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIVIIN E KAPTAZHES NE ZONEN MALORE TF BIESHKES KUK!
IKAPTAZHES BIpks) 1,331.50 ¢
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KOMORAVE BALLANCUESE 1,2 dhe 3 TE SHTYPJES
WC unr 1,750.20 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E KANALEVE ATMOSFERIKE ME GRILE TE KRYQEZINT |
o RRUGEVE TE SHRUA E HATIPIT DHE SHEFIKUT 700.00 €
L _ i{PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E LESHESAVE KALUESE NE RRUGE S00.00 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RIFPARIMIN E KANALIZIAIT NE RRUGEN KRYESORE TE SHPLA
P imvrres 1457.29¢
! _|PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE LAGIEN VELAL E POSHTME 3,154,92 €
J __;PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER VENDOSIEN F FILTRIT NE REZERVUARIN KRYESOR 50,00 €
| TOTALEME TVSH 21.853.28 ¢




